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Co dalej 
z oczyszczalnią ścieków?

Wybudowana w 2010 roku, przez 
Karkonoski System Wodocią-
gów i Kanalizacji oczyszczalnia 
ścieków w Szklarskiej Porębie, 
działa obecnie w warunkach dość 
poważnie przekroczonej granicy 
wydajności. 

Obiekt powinien być pilnie zmo-
dernizowany i rozbudowany. Jednak 
inwestycja została na ostatnim etapie 
jej przygotowywania, zablokowana 
przez właścicielkę sąsiadują-
cej z oczyszczalnią prywatnej 
działki. 

Podstawową nie-
doskonałością ja- 
kości systemu gospodarki 
wodno-ściekowej na tere-
nie miasta Szklarska Poręba 
pozostaje niedostosowanie 
oczyszczalni ścieków przy ul. 
Hofmana do obecnych wy-
mogów technologii usuwania 
biogenów – tłumaczą przed-
stawiciele KSWiK. 

Oczyszczalnię zaprojekto-
wano tak aby mogła przyjąć 
2 tys. metrów sześciennych 
ścieków na dobę. Tymczasem 
średnio w sezonie wpływa tu 
od 2,5 tys. do 3 tys. metrów 
sześciennych. Bywają też dni, 
że ścieków jest znacznie wię-
cej. W lutym mieliśmy taką 

sytuację, że jednego dnia wpłynęło aż  
7 tys. metrów sześciennych – tłumaczy 
prezes KSWiK Dariusz Daraż. 

Parametry w jakie wyposażono 
oczyszczalnię może i były wystarcza-
jące na rok 2010 ale biorąc pod uwagę 
dynamikę rozwoju bazy turystycznej 
w mieście, o który przecież przez lata 
usilnie zabiegano, jest oczywistym, że 
dziś te parametry nie są wystarczające.  

Dziś efekt jest taki, że mamy w mie-
ście niewydolną oczyszczalnię, a nie-

przyjemny zapach unoszący się nad jej 
okolicą i znacznym fragmentem rzeki 
Kamiennej, jest przykrą konsekwencją 
tej sytuacji. 

Pracę nad procedurami niezbędnymi 
dla modernizacji obiektu rozpoczęły się 
jeszcze w 2016 roku. KSWiK zawarł 
5.01.2018 r. umowę z Biurem Projektów 
i Realizacji Obiektów Gospodarki Wod-
no-ściekowej “BIPROWOD” Sp. z o.o. 
na wykonanie kompletnej dokumentacji 
projektowej oczyszczalni ścieków przy 
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ulicy Hofmana wraz z adaptacją istnie-
jącego projektu budowlanego, dotyczą-
cego usuwania związków biogennych, 
włącznie z uzyskaniem prawomocnej 
decyzji pozwolenia na budowę. 

Burmistrz Mirosław Graf jeszcze 
w 2018 roku na ręce poprzedniego pre-
zesa KSWiK Jerzego Grygorcewicza 
złożył wniosek o wstrzymanie wyda-
wania nowych zezwoleń na przyłącza 
do sieci kanalizacyjnej, do czasu za-
kończenia modernizacji oczyszczalni 
ścieków.

Planowana inwestycja obejmu-
je budowę i przebudowę istniejącej 
oczyszczalni ścieków, dla zwiększenia 
nominalnej przepustowości oczyszczal-
ni do 4 tys. metrów sześciennych/dobę 
(z obecnych 2 tys. metrów sześcien-
nych/dobę). Chodzi więc o dwukrotne 
zwiększenie wydajności.

Z uwagi na niekorzystny dla pracy 
oczyszczalni dopływ wód deszczowych 
planuje się przystosowanie istniejących, 
zbyt małych dwóch osadników wtór-
nych, do funkcji zbiorników retencyj-
nych ścieków opadowych o pojemności 
ok. 1280 metrów sześciennych, reten-
cjonujące dopływ w wielkości więk-
szej od ok. 350 metrów sześciennych/
godzinę i przetłaczające pompowo 
ścieki opadowe do początku ciągu tech-
nologicznego oczyszczalni w okresie 
dopływów niskich. Nierównomierność 
roczna dopływów powoduje zakłócenia 
w pracy oczyszczalni, stąd planuje się 
dwa niezależne, współpracujące ciągi 
technologiczne z możliwością wyłącze-
nia jednego z nich w okresie pozasezo-
nowym.

Rozbudowywana i przebudowy-
wana oczyszczalnia ścieków komunal-
nych w Szklarskiej Porębie przy ulicy 
Hofmana zwymiarowana jest na ok. 33 
733 RLM (Równoważna liczba miesz-
kańców). Obecnie jest to zaledwie nie-
całe 15 000. 

Najważniejsze założenia projektu:
– Budowa przykrytej komory prze-

lewowej ścieków dopływających do 

oczyszczalni ścieków, w celu umożli-
wienia ograniczenia dopływu do urzą-
dzeń oczyszczalni w czasie pogody 
deszczowej lub roztopów (w założonej 
ilości) i skierowanie nadmiaru ścieków 
(deszczowych i rozcieńczonych sanitar-
nych) do zbiorników retencyjnych.

–  Budowa przykrytych komór roz-
działu ścieków, zblokowanych z komo-
rami defosfatacji – dla umożliwienia 
kontrolowanego rozdziału ścieków na 
dwa ciągi technologiczne.

– Budowa hermetyzowanych re-
aktorów biologicznych (komór osadu 
czynnego) o pojemności umożliwiają-
cej przyjęcie zwiększonej ilości ście-
ków dopływających do oczyszczalni 
oraz usuwania związków biogennych 
(nitryfikacja i denitryfikacja) w proce-
sie oczyszczania biologicznego metodą 
osadu czynnego.

– Budowa hermetyzowanych komór 
tlenowej stabilizacji osadu, w celu sta-
bilizowania tlenowego osadu nadmier-
nego, zmniejszenia jego objętości i po-
prawy własności osadu.

– Przebudowa istniejących osadni-
ków wtórnych do funkcji hermetyzowa-
nych zbiorników retencyjnych w celu 
umożliwienia ograniczenia dopływu do 
urządzeń oczyszczalni w czasie pogody 
deszczowej lub roztopów (w założonej 
ilości) i skierowanie nadmiaru ścieków 
(deszczowych i rozcieńczonych sanitar-
nych) do bezodpływowych zbiorników 
retencyjnych.

– Przebudowa istniejącego zbiorni-
ka stabilizacji i zagęszczania osadu do 
funkcji zagęszczacza osadu nadmierne-
go, dla zmniejszenia ilości osadu, po-
prawy jego uwodnienia i zapewnienia 
dodatkowej pojemności magazynowej

 Inwestycja uzyskała pozytywną de-
cyzję o środowiskowych uwarunkowa-
niach jej realizacji.

Przy prawidłowej eksploatacji 
obiektów – oczyszczalnia nie będzie 
miała negatywnego oddziaływania na 
wody podziemne jak i powierzchnio-
we, bowiem gwarantują to wszystkie 

obiekty i instalacje technologiczne pro-
jektowane i prawidłowo wykonane jako 
szczelne.

Brak będzie emisji zapachów 
i bioaerozoli ze względu na pełną her-
metyzację obiektów oczyszczalni i za-
stosowanie biofiltrów o gwarantowa-
nym stopniu dezodoryzacji wynoszą-
cym 95%. Przewiduje się przykrycie 
obiektów będących źródłem odorów, 
pokryciami hermetyzującymi z lami-
natu poliestrowo-szklanego i odprowa-
dzenie powietrza zużytego, do atmosfe-
ry poprzez specjalistyczne biofiltry.

Emisja dźwięków ograniczona zo-
stanie do minimum poprzez:

• zastosowanie osłon dźwiękochłon-
nych dmuchaw zainstalowanych w bu-
dynku,

• zastosowanie pomp zatapialnych 
w pompowniach z przykryciami,

• zastosowanie mieszadeł zatapial-
nych w obiektach z przykryciami her-
metyzującymi.

Planowana inwestycja przewiduje 
niewielkie zwiększenie zajętego terenu. 
Przewidywane rozwiązania techniczne 
minimalizują lokalny wpływ oczysz-
czalni na środowisko, a automatyzacja 
procesów i unowocześnienie wyposa-
żenia, hermetyzacja urządzeń i wyższy 
ich standard powodować będą mniejszy 
wpływ na otoczenie niż jest to w chwili 
obecnej.

Projekt modernizacji oczyszczalni 
nie jest jeszcze realizowany, bowiem 
pozwolenie na budowę zostało zaskar-
żone przez byłą właścicielkę sąsiedniej 
działki. Sprawa ciągnie się już od grud-
nia 2019 a jej rozpatrzenie przeciągnęła 
w czasie pandemia koronawirusa.

Jak przewiduje prezes KSWiK 
w najbliższych dniach powinniśmy po-
znać decyzję w tej sprawie. Jeśli pro-
test nie zostanie uwzględniony do 2022 
roku oczyszczalnia powinna zostać 
zmodernizowana.

Inwestycja ma się zamknąć w kwo-
cie 20 milionów złotych.

Robert Kotecki

Kolejowa komunikacja zastępcza
Kompleksowa wymiana nawierzchni torowej od 1 września do 13 paź-
dziernika br. na odcinku między Piechowicami a Szklarską Porębą 
Górną oraz modernizacja 5 przejazdów kolejowo-drogowych na od-
cinku Jelenia Góra ↔ Piechowice spowoduje, że za pociągi pasażer-
skie Kolei Dolnośląskich oraz POLREGIO będą kursowały autobusy 
komunikacji zastępczej z Jeleniej Góry do Szklarska Poręby Górnej. 

Przystanek końcowy na dworcu 
Szklarska Poręba Górna będzie znajdo-
wał się obok peronu 3 na ul. Dworco-
wej, a autobusy wjeżdżać będą od ulicy 
Słowackiego.
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60 okrążeń na 60 lat 
praw miejskich Szklarskiej Poręby
W tym roku świętowaliśmy 60-le-
cie praw miejskich na sportowo 
i na świeżym powietrzu.

Mieszkańcy i goście w sumie prze-
kroczyli bramę startową stadionu miej-
skiego 455 razy, co oznacza, że 60 okrą-
żeń zostało zwielokrotnione.

Józef Matuszak z TS Regle prze-
biegł najwięcej, bo aż 40 okrążeń.

Niektórzy pokonywali tartanową 
bieżnię spacerem, marszem, na rowe-
rze, na rolkach. A byli i tacy, co i na ro-
kach i biegiem.

Po przebiegnięciu, udekorowani 
pamiątkowym medal każdy uczestnik 
mógł się sfotografować na ściance, 
a z tych jednostkowych fotografii po-
wstanie zbiorowy portret.

Spotkanie w Kancelarii 
Rady Ministrów

Dnia 27 lipca 2020r . w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Burmistrz 
Mirosław Graf oraz Radny Rafał Wróblewski spotkali się z Szefem 
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Ministrem Michałem Dworczykiem 
oraz Szefem Gabinetu Politycznego Prezesa Rady Ministrów Ministrem 
Krzysztofem Kubów.

W trakcie spotkania poruszono wie-
le tematów dotyczących Szklarskiej 
Poręby. Ministrowie z uwagą wysłu-
chali Burmistrza Grafa. Rozmawiano 
o możliwości rządowej pomocy przy 
pracach związanych  z obwodnicą mia-
sta, o trudnościach w realizacji kolejnej 
nitki wyciągu w kompleksie SKI ARE-
NA oraz o problemach wynikających 
z braku rozbudowy oczyszczalni ście-

ków. Dyskutowano również o możliwo-
ści wsparcia prac przy rozbudowie sta-
dionu miejskiego oraz o konieczności 
wytyczenia ścieżki dla biegaczy oraz 
rowerzystów od Zakrętu Śmierci do 
Rozdroża Izerskiego. 

Wszystkie przedstawione tematy 
spotkały się z dużym zainteresowaniem 
Ministrów. Zaproponowali kolejne spo-
tkanie w większym gronie, powiększo-

nym o ministrów merytorycznie zainte-
resowanych kolejnymi sprawami. Usta-
lono, że spotkanie to odbędzie się na 
przełomie września i października, już 
po zapowiadanej rekonstrukcji rządu.

Urząd Miasta Szklarskiej Poręby rozpoczął prace nad nową „Strategią Zrównoważonego Rozwoju dla Miasta 
Szklarska Poręba na lata 2020-2026”. Dokument pozwoli określić, m.in. kluczowe projekty rozwojowe na najbliższe 
lata oraz przyczyni się do wspierania rozwoju społeczno-ekonomicznego miasta. Ponadto nowa strategia będzie pomocna 
w procesie aplikowania o środki zewnętrzne z funduszy Unii Europejskiej. Działania będące efektem wdrażania strategii po-
winny przekładać się na wzrost jakości życia mieszkańców Szklarskiej Poręby. Ankieta jest anonimowa, Państwa odpowiedzi 
zostaną wykorzystane wyłącznie do prac nad „Strategią Zrównoważonego Rozwoju dla Miasta Szklarska Poręba na lata 2020-
2026” oraz raportem z badań ankietowych będącym jej integralnym komponentem.

Ankietę znajda Państwo na stronie www.szklarskaporeba.pl
Dziękujemy za pomoc i poświęcony czas.
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Powiat karkonoski 
zamiast jeleniogórskiego

Od 1 stycznia z mapy Polski znik-
nie powiat jeleniogórski. Na jego 
miejsce pojawi się natomiast po-
wiat karkonoski. Tak stanowi 
Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 29 lipca 2020 r.

Wniosek o zmianę nazwy powiatu 
jeleniogórskiego został złożony w lu-
tym 2020 r. przez radę powiatu, która 
argumentowała te działania względami 
identyfikacyjnymi i promocyjnymi.

– Ich celem jest jednoznaczne utoż-
samienie objętego granicami powiatu 
regionu z pasmem Karkonoszy, stano-

wiącymi jedną z największych atrakcji 
turystycznych regionu, a nie wyłącznie 
z miastem Jelenia Góra, które nie wcho-
dzi w skład powiatu, a jest jedynie sie-
dzibą władz powiatu – czytamy w uza-
sadnieniu do projektu rozporządzenia.

W imieniu samorządu powiatowego 
serdecznie dziękuję wszystkim miesz-
kańcom za motywację, za zachęcenie 
do jak najlepszych działań w kierun-
ku zmiany nazwy powiatu. Dziękuję 
za uśmiech i każdy życzliwy gest. Te 
z pozoru drobne rzeczy mają ogrom-
ne znaczenie! To było ciężkie zadanie, 
ale wspólnymi siłami udało się nam! 
Nowy rok 2021 przywita Powiat Kar-

konoski – cieszył się starosta Krzysztof 
Wiśniewski.

Celem jest jednoznaczne utożsamie-
nie objętego granicami powiatu regionu 
z pasmem Karkonoszy, stanowiącymi 
jedną z największych atrakcji tury-
stycznych naszego terenu, a nie wyłącz-
nie z miastem Jelenia Góra, które nie 
wchodzi w skład powiatu, a jest jedynie 
siedzibą władz.  Będzie to jasny komu-
nikat dla turystów z całej Polski - tak, tu 
mamy Karkonosze i całą masę atrakcji 
Nadchodzi nowa era budowania marki 
Karkonosze! - dodaje Starosta 

Zmiana nazwy powiatu będzie do-
pełnieniem podejmowanych dotychczas 
wspólnych działań w zakresie promocji 
oraz umożliwi podejmowanie nowych, 
ukierunkowanych na rozpowszechnia-
nie i propagowanie folkloru, tradycji, 
kultury regionalnej oraz budowanie lo-
kalnej tożsamości. 

(red.)

CZYSTE POWIETRZE
Czyste powietrze to komplekso-
wy program, którego celem jest 
poprawa jakości powietrza oraz 
zmniejszenie emisji gazów cie-
plarnianych poprzez wymianę 
źródeł ciepła i poprawę efektyw-
ności energetycznej budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych.

Dla kogo?
Dla właścicieli lub współwłaścicieli 

jednorodzinnych budynków mieszkal-
nych, lub wydzielonych w budynkach 
jednorodzinnych lokali mieszkalnych 
z wyodrębnioną księgą wieczystą.

Zakres wsparcia
Dofinansowanie wymiany starych 

i nieefektywnych źródeł ciepła na pa-
liwo stałe na nowoczesne źródła cie-
pła spełniające najwyższe normy, oraz 
przeprowadzenia niezbędnych prac ter-
momodernizacyjnych budynku.

Kwota dofinansowania
Dotacja może wynosić do 30 000 zł 

dla podstawowego poziomu dofinanso-
wania i 37 000 zł dla podwyższonego 
poziomu dofinansowania.

Od 19 września 2018 r. wnioski 
o dofinansowanie z programu Czyste 

Powietrze przyjmują Wojewódzkie 
Fundusze Ochron y Środowiska i Go-
spodarki Wodnej obejmujące swoim 
działaniem teren województwa, w któ-
rym jest zlokalizowany budynek/lokal 
mieszkalny objęty wnioskiem.

Wnioski są przyjmowane przez Wo-
jewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 

Oddział Jelenia Góra
 Plac Ratuszowy 31/32 
58-500 Jelenia Góra 

tel. (75) 75 32 829
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U progu nowego roku szkolnego 2019/2020 w imieniu swoim i samorzą-
du Szklarskiej Poręby składam wszystkim Nauczycielom i Pracowni-
kom oświaty najserdeczniejsze życzenia spokojnej i satysfakcjonującej 
pracy, wytrwałości i wyrozumiałości. Uczniom życzymy, aby nadcho-
dzące miesiące były nie tylko czasem wytężonej pracy, ale niosły ze sobą 
także wiele radości i zadowolenia z rozwoju własnych zainteresowań 
i uzdolnień. 

Przed nami nowy rok szkolny inny 
niż wszystkie. Rok ogromnych wyzwań 
i zmian. Szkoły starać się będą funk-
cjonować normalnie, ale nie będzie to 
zwykła normalność. Jesteśmy w trakcie 
pandemii  Covid-19 co powoduje, że 
musimy częściowo zmienić nasze przy-
zwyczajenia i utarte schematy.  Wszy-
scy musimy nauczyć się adaptować do 
nowych warunków. Będzie to ogromne 
wyzwanie dla każdego z nas, potrzebu-
jemy  więc więcej elastyczności i spo-
koju w tym niecodziennym dla wszyst-
kich roku szkolnym. 

Przed nami prawdopodobny drugi 
etap pandemii oraz powrót uczniów do 
szkół. Nikt dziś nie jest w stanie prze-

Nowy rok szkolny

widzieć, czy będziemy mogli w spokoju 
do końca roku kontynuować zajęcia dy-
daktyczne, czy też będziemy zmuszeni 
wprowadzić inne rozwiązania na wypa-
dek rozwoju pandemii. 

Dlatego dyrektorzy placówek oświa-
towych, wraz z organem prowadzącym 
miastem Szklarska Poręba, przygotowa-
li kilka wariantów postępowań. Wszyscy 
powinniśmy mieć jednak świadomość, 
że nie ma rozwiązań, które będą ideal-
ne dla wszystkich i sprawdzą się w tych 
trudnych warunkach, dlatego prosimy 
Państwa o zaufanie i zrozumienie – do-
bro dzieci, nauczycieli, rodziców, dziad-
ków i innych osób związanych ze szkołą 
– jest dla nas najważniejsze.  

Nie mam wątpliwości, że nasi 
uczniowie zdadzą ten trudny egzamin 
społecznej dojrzałości. Wierzę, że każ-
dy dzień spędzony w szkole będzie 
dniem owocnym, przynoszącym nowe 
doświadczenia i wiedzę, którą w przy-
szłości spożytkujecie jak najlepiej. 

Życzenia spokojnego roku szkol-
nego przekazuję również wszystkim 
rodzicom. Ich zaangażowanie w spra-
wy szkolne jest bezcenne i zawsze mile 
widziane. 

Burmistrz Szklarskiej Poręby
Mirosław Graf

PROCEDURA ORGANIZACJI OPIEKI 
W SAMORZĄDOWYM ŻŁOBKU 

„Magiczny Świat Malucha” w Szklarskiej Porębie 
COVID-19 od 01.09.2020 r.

opracowana na podstawie wytycznych przeciwepidemicznych Głów-
nego Inspektora Sanitarnego z dnia 02 lipca 2020 r. dla przedszkoli, 
oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej i innych form wy-
chowania przedszkolnego oraz instytucji opieki nad dziećmi w wieku 
do lat 3, wydane na podstawie art. 8a ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 59, oraz 
z 2020 r. poz. 322, 374 i 567)

ORGANIZACJA OPIEKI:
1.  Do żłobka uczęszczają wszystkie dzie-

ci zakwalifikowane podczas rekrutacji.
2.  W grupie może przebywać do 16 dzieci.
3.  W sali, w której przebywa grupa na-

leży usunąć przedmioty i sprzęty, któ-
rych nie można skutecznie uprać lub 
dezynfekować.

4.  Rodzic/opiekun wyraża zgodę na re-
gularne mierzenie temperatury dziecka 
podczas pobytu w żłobku.

5.  Należy wietrzyć sale co najmniej raz 

na godzinę, w czasie przerwy, a w razie 
potrzeby także w czasie zajęć.

6.  Sprzęt na placu zabaw czyszczony jest 
każdego dnia z użyciem detergentu 
lub dezynfekowany.

7.  Dzieci starsze mogą spacerować 
w okolicach żłobka.

8.  Opiekunowie zobowiązani są do za-
pewnienia szybkiego sposobu komuni-
kacji z rodzicami/opiekunami dziecka.

9.  Jeśli dziecko manifestuje, przejawia 
niepokojące objawy choroby należy 

odizolować je w odrębnym pomiesz-
czeniu i niezwłocznie powiadomić 
rodziców/opiekunów w celu pilnego 
odebrania dziecka.

PRZYPROWADZANIE I ODBIÓR 
DZIECKA:

1.  Dzieci można przyprowadzać w go-
dzinach od 6.30 do 8.00. Po godzinie 
8.00 w danym dniu dziecko nie będzie 
przyjmowane do żłobka.

2.  Rodzice i opiekunowie przyprowa-
dzający/odbierający dzieci do/z żłob-
ka mają obowiązek zachować dystans 
społeczny w odniesieniu do pracowni-
ków podmiotu jak i innych dzieci i ich 
rodziców wynoszący min. 2 m.

3.  Rodzice mogą wchodzić z dziećmi do 
szatni znajdującej się przy salach z za-
chowaniem zasady 1 rodzic z dziec-
kiem lub w odstępie od kolejnego ro-
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dzica z dzieckiem 2m, przy czym na-
leży przestrzegać wszelkich środków 
ostrożności.

4.  Dziecko przyprowadza 1 rodzic/ opie-
kun prawny

5.  Do żłobka może uczęszczać wyłącznie 
dziecko zdrowe, bez objawów chorobo-
wych sugerujących chorobę zakaźną.

6.  Dzieci przyprowadzane są do żłobka 
i odbierane przez osoby zdrowe.

7.  Jeżeli w domu przebywa osoba na 
kwarantannie lub izolacji w warunkach 
domowych nie wolno przyprowadzać 
dziecka do żłobka.

8.  Jeśli dziecko manifestuje, przejawia 
niepokojące objawy choroby rodzice/
opiekunowie powiadomieni przez na-
uczyciela zobowiązani są do pilnego 
odebrania dziecka.

HIGIENA, CZYSZCZENIE 
I DEZYNFEKCJA POMIESZCZEŃ 

I POWIERZCHNI
1.  Przed wejściem do żłobka tworzy się 

stanowisko do dezynfekcji rąk wraz 
z informacją o obligatoryjnym dezyn-
fekowaniu rąk przez osoby dorosłe, 
wchodzące do placówki.

2.  Należy regularnie myć ręce wodą 
z mydłem oraz dopilnować, aby robiły 
to dzieci, szczególnie po przyjściu do 
żłobka, przed jedzeniem, po powrocie 
z placu zabaw, po skorzystaniu z toale-
ty.

3.  Woźna oddziałowa i opiekunowie od-
powiedzialni są za codzienne prace po-
rządkowe ze szczególnym uwzględnie-
niem utrzymywania w czystości ciągów 
komunikacyjnych, toalet i rozdziel-
ni. Opiekunowie odpowiedzialni są za 
dezynfekcję powierzchni dotykowych – 
poręczy, klamek i powierzchni płaskich, 
w tym blatów, stolików, poręczy krze-
seł, włączników, zabawek i sprzętów 
używanych przez dzieci.

4.  Przeprowadzając dezynfekcję należy 
ściśle przestrzegać zaleceń producenta 
znajdujących się na opakowaniu środka 

do dezynfekcji. Ważne jest ścisłe prze-
strzeganie czasu niezbędnego do wy-
wietrzenia dezynfekowanych pomiesz-
czeń, przedmiotów, tak aby dzieci nie 
były narażone na wdychanie oparów 
środków służących do dezynfekcji.

5.  Należy zapewnić bieżącą dezynfekcję 
toalet po korzystaniu z niej.

GASTRONOMIA 
– WYDAWANIE POSIŁKÓW

1.  Przy organizacji żywienia, obok wa-
runków higienicznych wymaganych 
przepisami prawa odnoszących się do 
funkcjonowania żywienia zbiorowego, 
personel zobowiązany jest do:

• stosowania środków ochrony osobi-
stej,

• utrzymania wysokiej higieny, mycia 
i dezynfekcji stanowisk pracy, opako-
wań produktów, sprzętu kuchennego,

• mycia w zmywarce z dodatkiem deter-
gentu, w temperaturze minimum 60oC 
lub wyparzania wielorazowych naczyń 
i sztućców.

2. Posiłki do sali dostarcza woźna oddzia-
łowa. Po zakończonym posiłku woźna 
oddziałowa odwozi naczynia na zaple-
cze kuchenne.

POSTĘPOWANIE 
W PRZYPADKU PODEJRZENIA 

ZAKAŻENIA
1.  Do pracy w żłobku mogą przychodzić 

jedynie zdrowe osoby, bez jakichkol-
wiek objawów wskazujących na cho-
robę zakaźną.

2.  Wyznacza się i przygotowuje pomiesz-
czenie, w którym będzie można odizo-
lować osobę w przypadku zdiagnozo-
wania objawów chorobowych.

3.  Przy podejrzeniu wystąpienia zakaże-
nia u dziecka należy powiadomić dy-
rektora.

4.  Dyrektor wyznacza odpowiednią oso-
bę do przejęcia opieki nad dzieckiem 
w izolatce, informuje rodziców bądź 
opiekunów.

5.  Dziecko pod opieką wyznaczonej oso-
by pozostaje w izolatce do czasu przy-
jazdu rodziców.

6.  W przypadku wystąpienia niepoko-
jących objawów u pracowników nie 
powinni oni  przychodzić do pracy, po-
winni pozostać w domu i skontaktować 
się telefonicznie ze stacją sanitarno- 
epidemiologiczną, oddziałem zakaź-
nym, a w razie pogarszania się stanu 
zdrowia zadzwonić pod nr 999 lub 112 
i poinformować, że mogą być zakażeni 
koronawirusem. O fakcie powiadomić 
też niezwłocznie dyrektora.

7.  W przypadku wystąpienia u pracowni-
ka będącego na stanowisku pracy nie-
pokojących objawów sugerujących za-
każenie koronawirusem niezwłocznie 
odsuwa się go od pracy i wstrzymuje 
przyjmowanie kolejnych dzieci.

8.  Dyrektor powiadamia o tym fak-
cie  właściwą miejscowo powiatową 
stację sanitarno-epidemiologiczną 
i stosuje się ściśle do wydawanych in-
strukcji i poleceń.

9.  Obszar, w którym poruszał się i prze-
bywał pracownik, należy poddać grun-
townemu sprzątaniu, zgodnie z funkcjo-
nującymi w przedszkolu procedurami 
oraz zdezynfekować powierzchnie do-
tykowe (klamki, poręcze, uchwyty itp.). 
W razie zaleceń państwowego powia-
towego inspektora sanitarnego należy 
wdrożyć dodatkowe procedury biorąc 
pod uwagę zaistniały przypadek.

10. Ustalenia listy osób przebywających 
w tym samym czasie w części/czę-
ściach żłobka, w których przebywała 
osoba podejrzana o zakażenie dokonu-
je dyrektor wraz z obsługą.

11. Wdraża się zalecenie stosowania się 
do wytycznych Głównego Inspektora 
Sanitarnego dostępnych na stronie gov.
pl/web/koronawirus/ oraz gis.gov.pl 
odnoszących się do osób, które miały 
kontakt z zakażonym.

Opracowała Maria Miszta

Oferujemy usługi:
•  sprzątanie: apartamentów, mieszkań  

i domów po remoncie, klatek schodowych, 
parkingów (wewnętrznych i zewnętrznych)

•  mycie Okien
•  prace gOspOdarcze: zamiatanie, grabie-

nie liści przy budynkach wspólnot mieszka-
niowych

•  malOwanie, Odświeżanie apartamentów
•  naprawy kOnserwatOrskie

serdecznie zapraszamy!

endrukapral1234@gmail.com • tel. 695-231-744

Firma „speed”
UsŁUgi  sprzątaJące

szybko • czysto • solidnie
na terenie 

szklarskiej poręby i okolic
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PROCEDURA BEZPIECZNEGO POBYTU DZIECKA 
W PRZEDSZKOLU SAMORZĄDOWYM NR 2 

w Szklarskiej Porębie w okresie epidemii od 1 września 2020
Podstawa prawna: Wytyczne 
przeciw epidemiologiczne GIS 
z dnia 2 lipca 2020 r. (III aktuali-
zacja) dla przedszkoli, oddziałów 
przedszkolnych w szkole podsta-
wowej i innych form wychowania 
przedszkolnego oraz instytucji 
opieki nad dziećmi do lat 3.

POSTANOWIENIA WSTĘPNE
1. Celem procedury jest zapewnienie 

bezpieczeństwa dzieciom i bezpośred-
niej stałej opieki nad nimi podczas po-
bytu w przedszkolu i po za nim od mo-
mentu podjęcia nad nimi opieki przez 
pracowników przedszkola do momen-
tu odbioru z przedszkola przez rodzica 
lub osobę upoważnioną.

2. Do przestrzegania procedury zobowią-
zani są wszyscy pracownicy przed-
szkola, dyrektor oraz rodzice.

SZCZEGÓŁOWE ZASADY  
FUNKCJONOWANIA PLACÓWKI
1.  Z usług przedszkola mogą skorzystać 

wszystkie dzieci przyjęte od 1 września 
2020 r. w ramach rekrutacji.

2.  Przedszkole jest czynne od godz. 
6.30-17.00.

3.  Grupy pracują w różnych godzinach: 
Maleństwa – 6.30-16.30, Kubusie 
– 7.00-17.00, Króliki – 7.00-17.00, 
Tygrysy – 8.00-15.30, rodzice w mia-
rę możliwości organizacyjnych przy-
prowadzają i odbierają dzieci w cza-
sie pracy grupy.

4.  Przedszkole sprawuje opiekę 
w grupach liczących maksymalnie 25  
dzieci.

5.  Do przedszkola przyprowadzane są 
wyłącznie dzieci zdrowe, nie wyka-
zujące żadnych symptomów chorobo-
wych sugerujących chorobę zakaźną.

6.  Dzieciom, codziennie rano na wej-
ście oraz każdorazowo, na wypadek 
zauważenia niepokojących objawów, 
wykonuje się pomiar temperatury ter-
mometrem bezdotykowym.

7.  Tylko dzieci nowoprzyjęte mogą 
przynosić z domu zabawki lub przed-
mioty z którymi są związane( rodzice 
powinni zdezynfekować te przedmio-
ty po powrocie do domu).

8.  Podczas pobytu w przedszkolu dzieci 
przyporządkowane są do jednej grupy, 
którą w miarę możliwości, opiekują 
się na stałe wyznaczeni nauczyciele 
oraz pracownicy obsługi.

9.  Zajęcia w danej grupie są organizo-
wane zawsze w tej samej Sali, doty-
czy to zarówno codziennych zabaw 
jak również zajęć z języka angielskie-
go, natomiast zajęcia rewalidacji i po-
mocy psychologiczno-pedagogicznej 
prowadzone są w Sali terapeutycznej.

10.  Sala w której przebywają dzieci jest 
wietrzona co najmniej raz na godzinę, 
w czasie przerw w zajęciach, a także 
w miarę potrzeby w trakcie zajęć.

11.  Dzieci bawią się tylko zabawkami, 
które są możliwe do dezynfekcji, 
a nauczyciele pilnują, aby nie brały 
zabawek do ust.

12.  Codziennie nauczyciele pokazują 
przedszkolakom jak prawidłowo myć 
ręce i pilnują, aby dzieci robiły to do-
kładnie i często zgodnie z umieszczo-
ną instrukcją.

13.  Dzieci jedzą posiłki o wyznaczonych 
godzinach. Każda z grup osobno 
w swojej sali.

14.  Posiłki wydawane są z zachowaniem 
szczególnych zasad bezpieczeństwa, 
a sztućce i zastawa myta w zmywarce 
przemysłowej i wyparzana w tempera-
turze powyżej 60o C.

15.  Podczas pobytu w placówce dzieci 
nie korzystają samodzielnie ze wspól-
nych źródeł wody pitnej – opiekuno-
wie mają obowiązek dopilnowania 
wydawania kubków i zachowania 
przez dzieci wszelkich zasad higie-
nicznych.

16.  Jeżeli podczas zajęć opiekę sprawuje 
więcej niż jeden opiekun powinni oni 
zachować od siebie dystans społecz-
ny min 1,5 m.

17.  W ciągu dnia wszystkie pomieszcze-
nia w placówce są systematycznie 
sprzątane oraz dezynfekowane kilka-
krotnie o określonych porach:

•  klamki, poręcze, włączniki – po uży-
ciu,

•  szatnia – po czasie przyprowadzania 
dzieci i na koniec dnia

•  stoły, krzesła w pomieszczeniach 
spożywania posiłków – każdorazowo 
przed posiłkiem i po zakończonym 
posiłku,

•  sala zabaw – podczas pobytu dzieci 
na placu zabaw i po zakończeniu za-
jęć,

•  toalety – na bieżąco po każdym dziec-
ku,

•  stoliki, krzesełka, zabawki, łazienki – 
codziennie na koniec dnia.

18. Dopuszczalne są wyjścia poza teren 
przedszkola.

19. Dzieci mogą przebywać w na terenie 
ogrodu przedszkolnego i korzystać 
z urządzeń zabawowych, które są co-
dziennie dezynfekowane. W ogrodzie 
jednocześnie mogą przebywać grupy 
na wyznaczonej powierzchni (plac za-
baw, boisko).

20. Wszyscy pracownicy placówki mają 
zapewnione środki ochrony indywi-
dualnej, tj.: rękawiczki, maseczki / 
przyłbice, a także fartuchy z długim 
rękawem.

21. Personel kuchenny nie może kontak-
tować się z dziećmi ani z pozostałym 
personelem technicznym.

22. Na terenie placówki rozmieszczone 
są plakaty informacyjne i instrukcje 
wskazujące prawidłowe postępowanie 
w sytuacjach zagrożenia, a także nu-
mery alarmowe oraz telefon do dyrek-
tora, organu prowadzącego, kuratora 
oświaty, stacji sanitarno-epidemiolo-
gicznej i służb medycznych, pod któ-
re można zadzwonić w nagłych sytu-
acjach nie objętych procedurą.

23. Przebywanie na terenie przedszkola 
osób „trzecich”, możliwe jest jedynie 
po wcześniejszym uzgodnieniu tele-
fonicznym z dyrektorem. Osoba taka, 
przed wejściem do placówki zobo-
wiązana jest mieć zasłonięte usta i nos 
oraz zdezynfekować ręce.
 

  ZASADY PRZYPROWADZANIA  
I ODBIERANIA DZIECI

1.  Dziecko przyprowadzane i odbierane 
z przedszkola jest tylko przez jednego 
opiekuna – bez innych osób towarzy-
szących.

2.  Osoby przyprowadzające i odbiera-
jące dziecko z przedszkola są obo-
wiązane rygorystycznie przestrzegać 
wszelkich środków ostrożności.

3.  Do szatni razem z dzieckiem wcho-
dzi tylko rodzic dziecka nowoprzyję-
tego z zachowaniem zasady 1 rodzic 
z dzieckiem lub w odstępie od kolej-
nego rodzica z dzieckiem 2m z zacho-
waniem wszelkich środków ostroż-
ności. Rodzice poruszają się tylko po 
przestrzeni wspólnej nie wchodzą do 
Sali gdzie przebywają dzieci.

4.  Po wejściu do budynku rodzice/opie-
kunowie zobowiązani są do dezyn-
fekcji rąk zgodnie z zamieszczoną 
instrukcją.



Pod SZRENICĄ • Miejski Biuletyn Informacyjny • nr 5(53)/208

5.  Pozostałe dzieci odbierane jest przy 
wejściu głównym przez personel 
przedszkola. Dziecku jest mierzona 
temperatura, rozbiera się w szatni, 
następnie idzie do łazienki umyć ręce 
i przechodzi do Sali.

6. Rodzice zachowują od personelu 
dystans 2m, a w sprawach ważnych 
kontaktują się z nauczycielem telefo-
nicznie(tel. 509823553).

7.  Kolejne osoby przyprowadzające 
dzieci oczekują na zewnątrz zacho-
wując odpowiedni dystans.

8. Zabronione jest przyprowadzanie 
dziecka wykazującego objawy cho-
robowe - podwyższona temperatura, 
kaszel, katar, osłabienie (bez względu 
na etiologię) a także jeżeli jakikol-
wiek domownik objęty jest kwaran-
tanną lub izolacją.

9.  Rodzice przyprowadzają dzieci do 
godz. 8:30 i odbierają zgodnie z zade-
klarowanymi godzinami, z uwzględ-
nieniem zachowania 2 m dystansu od 
siebie.

10.  Każdy rodzic, oddający dziecko do 
przedszkola zobowiązany jest podać 
aktualny numer telefonu pod którym 
możliwy będzie kontakt w nagłych 
przypadkach, umożliwiający nie-
zwłoczne odebranie dziecka.

 ZASADY POSTĘPOWANIA 
W SYTUACJI PODEJRZENIA 

ZARAŻENIA 
1.  Do pracy w przedszkolu mogą przy-

stąpić jedynie osoby zdrowe, bez ja-
kichkolwiek symptomów wskazują-
cych na chorobę zakaźną.

2.  Każdy pracownik przed przystąpie-
niem do pracy, który zauważy u siebie 
niepokojące objawy, pozostaje w domu. 
Następnie powiadamia dyrektor pla-
cówki (tel. 606344671) i kontaktuje 
się telefonicznie ze stacją sanitarno- 
epidemiologiczną (tel. 756435560 lub 
693367922), oddziałem zakaźnym, 
a w razie pogarszaniu się stanu zdro-
wia dzwoni pod nr 997 lub 112.

3.  W przedszkolu znajduje się wyzna-
czone miejsce – sala, zapewniająca 
odizolowanie osoby chorej od pozo-
stałych pracowników.

4.  Wszyscy pracownicy, codziennie rano 
oraz każdorazowo na wypadek za-
uważenia niepokojących symptomów 
wykonują pomiar temperatury ciała.

5.  Zobowiązuje się każdego pracow-
nika będącego na stanowisku pracy, 
który zauważy u siebie objawy suge-
rujących zarażenie koronowirusem, 
do natychmiastowego przejścia do 
pomieszczenia izolującego i powia-
domienia dyrektora. Dyrektor na-

tychmiast wstrzymuje przyjmowania 
dzieci, powiadamia stację sanitarno
-epidemiologiczną i postępuje zgod-
nie z jej zaleceniami.

6.  W przypadku podejrzenia zarażenia 
u dziecka, nauczyciel lub wyznaczo-
na przez niego osoba natychmiast 
izoluje dziecko i informuje dyrektora 
o zaistniałym zagrożeniu.

7.  Dyrektor informuje rodziców usta-
lając sposób odebrania dziecka 
z przedszkola, a w razie konieczno-
ści, w konsultacji z organem prowa-
dzącym i rodzicem może wezwać 
zespół ratownictwa medycznego, 
o zaistniałej sytuacji dyrektor powia-
damia PSSE w Jeleniej Górze

8.  W przypadku nieobecności dyrektora, 
nauczyciel sprawujący bezpośrednią 
opiekę nad dzieckiem sam podejmuje 
decyzję o poinformowaniu rodziców 
dziecka.

9.  Każda osoba, zarówno rodzic dziecka 
oraz pracownik, u których stwierdzo-
no objawy zarażenia Wirus SARS-
CoV-2 natychmiast powiadamia od-
powiednie służby oraz informuje pla-
cówkę o zaistniałym zarażeniu w celu 
podjęcia odpowiednich działań przez 
kierownictwo przedszkola.

Opracowała: Maria Misztal

Procedury bezpieczeństwa w okresie pandemii 
COVID-19 na terenie Szkoły Podstawowej nr 1 
im. Tadeusza Kościuszki w Szklarskiej Porębie. 

Aktualizacja na dzień 1 września 2020 r.  
(wersja skrócona dla uczniów i rodziców)

Ogólne zasady organizacji pracy
1.  Szkoła Podstawowa nr 1 w Szklarskiej 

Porębie wznawia funkcjonowanie 
z uwzględnieniem wytycznych Głów-
nego Inspektora Sanitarnego, Ministra 
Zdrowia, Ministerstwa Edukacji Naro-
dowej oraz Kuratorium Oświaty.

2.  Osoby z zewnątrz na terenie szkoły:
•  ograniczone zostaje przebywanie 

w placówce osób z zewnątrz, zalecany 
jest kontakt telefoniczny lub mailowy;

•  w przypadku konieczności kontaktu bez-
pośredniego osoby z zewnątrz są zobo-
wiązane do stosowania środków ochron-
nych: osłona ust i nosa, rękawiczki jedno-
razowe lub dezynfekcja rąk;

•  do budynku szkoły mogą wchodzić 
tylko osoby bez objawów chorobo-
wych sugerujących infekcję dróg od-
dechowych;

•  osoby z zewnątrz mogą przebywać tyl-
ko w części korytarza prowadzącej do 
sekretariatu lub księgowości szkolnej; 

w pozostałych częściach budynku tyl-
ko za zgodą dyrektora szkoły.

3.  Do szkoły nie mogą wchodzić osoby, 
które są chore, przebywają na kwaran-
tannie lub w izolacji.

4. Po wejściu do szkoły należy bez-
względnie skorzystać z płynu do de-
zynfekcji rąk.

5.  Dzieci do mycia rąk używają mydła 
w płynie i wody.

6. Szkoła czynna jest w godzinach: od 
6.30 do 17.00.

7.  Termometry do pomiaru temperatury 
znajdują się w sekretariacie, świetlicy, 
sali oddziału przedszkolnego

8.  Zużyty jednorazowy sprzęt ochrony 
osobistej (m.in. maseczki, rękawicz-
ki), zdejmowany z zachowaniem 
ostrożności, należy wyrzucić do po-
jemnika-kosza wyposażonego w wo-
rek.

9.  Jeśli w/w odpady pochodzą od osób 
z podejrzeniem zarażenia koronawi-

rusem, należy je spakować do specjal-
nego worka foliowego i przekazać do 
utylizacji.

10.  Sale, w których odbywają się zajęcia 
są porządkowane i dezynfekowane co 
najmniej raz dziennie.

ORGANIZACJA ZAJĘć 
W SZKOLE – INFORMACJE 

DLA RODZICÓW I UCZNIÓW
1.  Do szkoły może uczęszczać uczeń 

bez objawów chorobowych sugeru-
jących infekcję dróg oddechowych 
oraz gdy domownicy nie przebywają 
na kwarantannie lub w izolacji w wa-
runkach domowych.

2.  Do szkoły dzieci i uczniowie wcho-
dzą (są przyprowadzani) do wyzna-
czonych wejść:

• klasa I i oddział przedszkolny – wyj-
ście do oddziału przedszkolnego,

• klasy II, III-IV B, VI B – wejście głów-
ne w tzw. starej części szkoły od ulicy  
1 Maja (bramka od ulicy 1 Maja),
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• klasy IVA, V, VI A – wejście głów-
ne w nowej części szkoły od ulicy 
Okrzei,

• klasy VIIA ,VII B, VIII – wejście od 
strony amfiteatru (podwórka szkol-
nego) (wchodzimy bramką od strony 
placu zabaw).

3.  Uczniowie wchodzą na teren szkoły 
z zakrytymi ustami i nosem, ucznio-
wie klas IV-VIII dezynfekują ręce, 
uczniowie klas I-III i przedszkolaki 
myją ręce wodą i mydłem w toalecie 
lub w klasie.

4.  Wszyscy uczniowie po wejściu do 
szkoły kierują się do swoich sal lek-
cyjnych wyznaczonymi trasami.

5.  Uczniowi po wejściu do Sali mogą 
zdjąć osłonę ust i nosa.

6.  Podczas przemieszczania się po 
szkole uczniowie zakładają osłonę 
ust i nosa.

7.  Uczniowie mogą być przyprowadza-
ni do szkoły i z niej odbierani przez 
opiekunów bez objawów chorobo-
wych sugerujących infekcję dróg od-
dechowych. W drodze do i ze szkoły 
opiekunowie z dziećmi oraz ucznio-
wie przestrzegają aktualnych przepi-
sów prawa dotyczących zachowania 
w przestrzeni publicznej.

• Opiekunowie odprowadzający dzie-
ci mogą wchodzić do przestrzeni 
wspólnej szkoły, dotyczy to tylko 
przedsionka szkoły w tzw. starej czę-
ści szkoły i nowej części szkoły, oraz 
korytarz w bloku przedszkolnymi (1 
opiekun z dzieckiem/dziećmi),

• opiekunowie powinni przestrzegać dy-
stansu od kolejnego opiekuna z dziec-
kiem/dziećmi min. 1,5 m, dystansu od 
pracowników szkoły min. 1,5 m,

• opiekunowie powinni przestrzegać 
obowiązujących przepisów pra-
wa związanych z bezpieczeństwem 
zdrowotnym obywateli (m.in. sto-
sować środki ochronne: osłona ust 
i nosa, rękawiczki jednorazowe lub 
dezynfekcja rąk).

8. Ze względu na konieczność zapew-
nienia szybkiej, skutecznej komuni-
kacji z opiekunami ucznia, rodzice 
przekazują szkole co najmniej dwa 
sposoby skutecznego kontaktu (tele-
fony, maile itp.); w razie zmian zobo-
wiązani są do uaktualnienia danych.

9. Jeżeli pracownik szkoły zaobserwu-
je u ucznia objawy mogące wskazy-
wać na infekcję dróg oddechowych, 
w tym w szczególności gorączkę, 
kaszel, należy odizolować ucznia 
w odrębnym pomieszczeniu lub wy-
znaczonym miejscu, zapewniając 
min. 2 m odległości od innych osób, 
i niezwłocznie powiadomić rodzi-
ców/opiekunów o konieczności ode-
brania ucznia ze szkoły (rekomendo-
wany własny środek transportu).

10.  Obowiązują ogólne zasady higieny: 
częste mycie rąk (po przyjściu do szko-
ły należy bezzwłocznie umyć ręce), 
ochrona podczas kichania i kaszlu oraz 
unikanie dotykania oczu, nosa i ust.

11. Uczeń posiada własne przybory i pod-
ręczniki, które w czasie zajęć mogą 
znajdować się na stoliku szkolnym 
ucznia lub w tornistrze. Uczniowie 
nie powinni wymieniać się przybora-
mi szkolnymi między sobą.

12.  Należy wietrzyć sale, części wspólne 
(korytarze) co najmniej raz na godzi-
nę, w czasie przerwy, a w razie po-
trzeby także w czasie zajęć.

13.  Zaleca się korzystanie przez uczniów 
z boiska oraz pobytu na świeżym 
powietrzu na terenie szkoły, w tym 
w czasie przerw.

14.  Poszczególne klasy mają na czas 
przerwy wyznaczone miejsca na ko-
rytarzu szkolnym i na terenie wokół 
szkoły.

15. Dziecko przychodzi do szkoły ubra-
ne tak, żeby mogło w czasie pobytu 
w szkole wyjść na podwórko, mimo 
zmiennych warunków atmosferycz-
nych.

16.  Po drugiej lekcji uczniowie mają 
przerwę śniadaniową . Rodzice po-
winni zadbać o przygotowanie dla 
dziecka zdrowego śniadania i odpo-
wiednią ilość wody do picia.

17.  Uczniowie w czasie kontaktu z innymi 
starają się zachować dystans 1,5 m.

18.  Uczeń nie powinien zabierać ze sobą 
do szkoły niepotrzebnych przedmiotów 
(również telefonów komórkowych).

19.  Zajęcia świetlicowe odbywają się 
w 3 salach świetlicy szkolnej, oraz 
w innych salach dydaktycznych.

20.  Każda klasa realizuje zajęcia dydak-
tyczne w przypisanej odrębnej sali 
dydaktycznej.

21.  Każda klasa IV-VIII ma przypisany 
odrębny boks w szatni, uczniowie 
klasy I- III mają swoje odrębne miej-
sce na pozostawieni odzieży przy 
swoich salach dydaktycznych.

22.  We wrześniu uczniowie klas IV-VIII 
nie korzystają z szatni (nie zmieniają 
obuwia, a odzież wierzchnią zosta-
wiają w Sali na swoich krzesłach).

23. Rodzice muszą liczyć się z wydłu-
żeniem czasu oddania i odbierania 
dziecka ze szkoły, ze względu na sto-
sowane procedury.

24. Rodziców zobowiązuje się o przeka-
zanie powyższych zasad wszystkim 
osobom, które będą przyprowadzać 
dziecko oraz osobom upoważnionym 
do odbioru dziecka ze szkoły.

25. Rodzice powinni zapoznać się z pro-
cedurą bezpieczeństwa oraz przypo-
minać o wprowadzonych zasadach 
bezpieczeństwa w szkole swoim 

dzieciom oraz wyposażyć dziecko 
w maseczkę.

26. Rodzice powinni na bieżąco odbie-
rać informacje przekazywane przez 
dziennik elektroniczny.

ZASADY KORZYSTANIA 
Z BIBLIOTEKI SZKOLNEJ

1.  Harmonogram pracy biblioteki będzie 
dostosowany do potrzeb i możliwości 
szkoły; będzie udostępniony w dzien-
niku elektronicznym.

2.  Należy wyznaczyć strefy dostępne 
tylko dla pracownika biblioteki – za-
pewniające zachowanie odpowied-
nich odległości między pracownikiem 
a użytkownikami.

3.  Nauczyciel bibliotekarz określi liczbę 
osób mogących jednocześnie wypoży-
czać/oddawać książki.

4.  Korzystanie z kącików dla dzieci, czy-
telni będzie się odbywać w ograniczo-
nym zakresie – zasady zostaną okre-
ślone w regulaminie biblioteki.

5.  Zaleca się jak najczęstsze wietrze-
nie pomieszczenia oraz dezynfekcję 
klamek, blatów, włączników światła 
i innych powierzchni lub elementów 
wyposażenia często używanych co 
najmniej raz dziennie.

6.  Po przyjęciu książek od czytelnika 
należy każdorazowo zdezynfekować 
ręce i zdezynfekować blat, na którym 
leżały książki.

7.  Przyjęte książki należy odłożyć na 
okres minimum 2 dni do skrzyni, pu-
dła, torby lub na wydzielone półki, 
oznaczone datą zwrotu, odizolowane 
od innych egzemplarzy

POSTĘPOWANIE 
W PRZYPADKU PODEJRZENIA 

CHOROBY ZAKAźNEJ 
U DZIECKA

1.  Jeżeli rodzice dziecka zauważą nie-
pokojące objawy u siebie lub swoje-
go dziecka, nie mogą przychodzić do 
szkoły.

2.  O podejrzeniu choroby muszą nie-
zwłocznie poinformować dyrektora, 
a także skontaktować się telefonicz-
nie ze stacją sanitarno-epidemiolo-
giczną lub oddziałem zakaźnym.

3.  Nauczyciel, który zauważył u dziec-
ka oznaki choroby, niezwłocznie po-
wiadamia dyrektora szkoły

4.  W szkole jest przygotowane po-
mieszczenie (gabinet pielęgniarki), 
tzw. Izolatorium, służące do odizo-
lowania dziecka/ucznia, u którego 
zaobserwowano podczas pobytu 
w szkole oznaki chorobowe.

5.  Izolatorium to jest wyposażone 
w środki ochrony osobistej oraz środ-
ki do dezynfekcji.

6.  W izolatorium dziecko przebywa pod 
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opieką nauczyciela z zapewnieniem 
minimum 2 m odległości i środków 
bezpieczeństwa, w oczekiwaniu na 
rodziców/opiekunów prawnych, któ-
rzy muszą jak najszybciej odebrać 
dziecko ze szkoły.

7.  O zaistniałej sytuacji dyrektor, wice-
dyrektor lub inna wyznaczona osoba 
niezwłocznie powiadamia rodziców 
dziecka, SANEPiD w Jeleniej Górze 
oraz organ prowadzący szkołę .

8.  Dalsze kroki podejmuje dyrektor 
w porozumieniu z organem prowa-
dzącym i o podjętych działaniach 
niezwłoczne informuje rodziców 
i pracowników szkoły.

9.  Obszar, w którym przebywało 
i poruszało się dziecko/uczeń nale-
ży poddać gruntownemu sprzątaniu, 
zgodnie z funkcjonującymi w szko-
le procedurami oraz zdezynfekować 
powierzchnie dotykowe (klamki, po-
ręcze, uchwyty itp.).

10.  Należy ustalić liczbę osób przebywa-
jących w tym samym czasie w części/
częściach placówki, w których prze-
bywało dziecko podejrzane o zakaże-
nie i zastosować się do wytycznych 
GIS odnoszących się do osób, które 
miały kontakt z zakażonym.

 POSTĘPOWANIE 
Z POMIESZCZENIAMI, 

W PRZYPADKU PODEJRZENIA 
ZAKAŻENIA U UCZNIA 

LUB PRACOWNIKA

W przypadku, gdy uczeń lub pracow-
nik SP nr 1 został skierowany do szpitala 
z podejrzeniem koronawirusa, dyrektor 
w porozumieniu z właściwym państwo-
wym inspektorem sanitarnym i organem 
prowadzącym może podjąć decyzję o za-
mknięciu instytucji na czas niezbędny do 
wykonania koniecznych czynności sani-
tarno-epidemiologicznych.

Konserwatorskie zgody
Dolnośląski Wojewódzki Konser-
wator Zabytków przychylił się do 
wniosku burmistrza Szklarskiej 
Poręby i wyraził zgodę na przepro-
wadzenie prac porządkowych na 
zabytkowym cmentarzu ewangelic-
kim w Szklarskiej Porębie Dolnej. 

Konserwator za możliwe do zreali-
zowanie prace uznał:

• usunięcie samosiewów drzew 
i zbędnej roślinności

• pielęgnację zieleni wysokiej
• zabezpieczenie otwartych grobow-

ców i grobów – przykrycie betonowymi 
płytami lub zasypanie otwartych krypt 
ziemią

• inwentaryzacja płyt nagrobnych wg 
spisu z 1997 roku

• wytypowanie nagrobków, które po-
zostaną na swoich miejscach oraz tych, 
które zostaną umieszczone na murze lub 
przy kaplicy w formie lapidarium

•  renowacja/przemurowanie pozo-
stałej części ogrodzenia

W końcu więc będzie możliwe pod-
jęcie prac zmierzających do uporządko-
wania tego ważnego dla historii miasta 
miejsca.

Kolejna zgoda dotyczy rozpada-
jącego się budynku stacji kolejowej 
w Szklarskiej Porębie Dolnej. Konser-
wator pozytywnie odniósł się do wnio-
sku miasta o relokację obiektu. Jednak 
z uwagi na zabytkowy charakter stacyjki, 

nie może to być taka zwykła, budowla-
na rozbiórka a demontaż pod nadzorem 
konserwatorskim. Taki nadzór ma za 
zadanie stworzenie dokumentacji obiek-
tu i celem zachowania jego najbardziej 
charakterystycznych elementów, które 
mogłyby w przyszłości posłużyć pod-
czas prac re-konstrukcyjnych. Na pozy-
tywna decyzję w tej sprawie czekaliśmy 
od 2016 roku.

Burmistrz Szklarskiej Poręby 
informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Szklarskiej Porębie 
przy ul. Granitowej 2 oraz na stronie internetowej www.szklarskaporeba.pl 
(zakładka oferta/sprzedaż) oraz na stronie www.szklarskaporeba.bip.net.pl 

(w zakładce miasto/przetargi) zostały podane do publicznej wiadomości ogłoszenia 
o przetargach ustnych nieograniczonych na sprzedaż niżej wymienionych nierucho-

mości, które odbędą się w dniu 28 września 2020 r. o godz. 1300 w sali nr 2 Urzędu Miej-
skiego w Szklarskiej Porębie:

1. nieruchomość niezabudowana po-
łożona w Szklarskiej Porębie przy ul. Zdro-
jowej w granicach działki gruntu nr 147 
obr. 0005 o powierzchni 0,1494 ha, księga 
wieczysta nr JG1J/00093844/4. Cena wy-
woławcza do drugiego przetargu: 190.000 
zł, wadium: 10% ceny wywoławczej;

2. nieruchomość niezabudowana 
położona w Szklarskiej Porębie przy ul. 
Piastowskiej w granicach działek grun-
tu nr 346 i nr 347 obr. 0003 o łącznej po-
wierzchni 0,2252 ha, księga wieczysta nr 
JG1J/00093229/7. Cena wywoławcza do 
drugiego przetargu: 130.000 zł, wadium: 
10% ceny wywoławczej;

3. nieruchomość niezabudowana po-
łożona w Szklarskiej Porębie przy ul. Pia-
stowskiej w granicach działki gruntu nr 343 

obr. 0003 o powierzchni 0,4288 ha, księga 
wieczysta nr JG1J/00093229/7. Cena wy-
woławcza do piątego przetargu: 190.000 
zł, wadium: 10% ceny wywoławczej;

4. nieruchomość niezabudowana po-
łożona w Szklarskiej Porębie przy ul. Osie-
dle Podgórze w granicach działki gruntu 
nr 287/5 obr. 0001 o powierzchni 0,1556 
ha, księga wieczysta nr JG1J/00092493/1. 
Cena wywoławcza do czwartego przetar-
gu: 240.000 zł, wadium: 10% ceny wywo-
ławczej;

5. nieruchomość niezabudowana 
położona w Szklarskiej Porębie przy ul. 
Demokratów w granicach działek grun-
tu nr 219/8 i nr 238/4 obr. 0005 o łącznej 
powierzchni 0,3648 ha, księga wieczysta nr 
JG1J/00093844/4. Cena wywoławcza do 

czwartego przetargu: 290.000 zł, wadium: 
10% ceny wywoławczej;

6. nieruchomość niezabudowana poło-
żona w Szklarskiej Porębie przy ul. Piastow-
skiej w granicach działki gruntu nr 216/1 
obr. 0003 o powierzchni 0,0591 ha, księga 
wieczysta nr JG1J/00093229/7. Cena wywo-
ławcza do pierwszego przetargu: 60.000 zł, 
wadium: 10% ceny wywoławczej;

7. nieruchomość zabudowana budyn-
kiem mieszkalnym po pożarze (nadającym 
się do rozbiórki) o powierzchni użytkowej 
63,50 m2, położona w Szklarskiej Porębie 
przy ul. Matejki 10 w granicach działek 
gruntu nr 262 i nr 263 obr. 0003 o łącznej 
powierzchni 0,1504 ha, księga wieczysta 
nr JG1J/00011227/5. Cena wywoławcza 
do pierwszego przetargu: 280.000 zł, wa-
dium: 10% ceny wywoławczej.

Szczegółowych informacji udziela Re-
ferat Rozwoju, Planowania Przestrzennego 
i Nieruchomości tut. Urzędu, pokój nr 11 
lub telefonicznie 75 75 47 710. Dodatkowe 
informacje o nieruchomościach będących 
przedmiotem przetargów dostępne są rów-
nież na stronie internetowej pod adresem: 
www.szklarskaporeba.pl
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POWSTAJĄ SKALNE ŁAWKI 
W Szklarskiej Porębie powstaje 
seria unikatowych Skalnych Ła-
wek. 

Te artystycznie wykonane miej-
sca odpoczynku powstaną na skrzy-
żowaniach najważniejszych szlaków 
turystycznych przebiegających przez 
Szklarską Porębę oraz w pobliżu naj-
większych atrakcji turystycznych.

Ochotnicza Straż Pożarna w Szklar-
skiej Porębie  podpisała z Lokalną Gru-
pą Działania Partnerstwo Ducha Gór 
umowę o powierzenie grantu w wyso-
kości 42.857,00 zł w celu sfinansowa-
nia zadania pn. „Budowa SkaŁawek 
w Szklarskiej Porębie – usiądź, odpocz-
nij, dowiedz się!”. W ślad za otrzyma-
nym grantem podpisano umowę z arty-
stą rzeźbiarzem Maciejem Wokanem na 
wykonanie SkaŁawek.

Celem projektu jest stworzenie 
miejsc dopasowanych do potencjału 
krajobrazowego miasta. Jest to pierw-
sze przedsięwzięcie w mieście tego 
typu łączące funkcję wypoczynkową 
z edukacyjną.

Inwestycja zakłada, że ławki będą 
miejscem użyteczności publicznej, 
a więc będą terenem ogólnodostępnym 
dla mieszkańców i przybywają-
cych do Szklarskiej Poręby tury-
stów, miejscem oczywiście nieod-
płatnym. Przy coraz to większym 
napływie turystów składających 
się z rodzin wielodzietnych (dwie 
osoby dorosłe i co najmniej dwo-
je dzieci) korzystające z ławek 
osoby będą mogły zaczerpnąć 
odrobiny odpoczynku po gór-
skich wycieczkach, a dzieci po-
dziwiać oryginalne rzeźby poja-
wiające się na ławkach. Jedno-
cześnie użytkownicy ławek będą 
mieli sposobność zapoznania 
się z informacjami nt. szlaków 
i atrakcji turystycznych Szklar-
skiej Poręby, wykorzystując Qr 

Cody zamontowane w ławkach (aspekt 
innowacyjny przedsięwzięcia). Ławki 
zostaną umieszczone w 6 wybranych lo-
kalizacjach Szklarskiej Poręby, u zbie-
gu kilku szlaków turystycznych. Dobór 
miejsc, w których powstaną ławki, nie 
był przypadkowy – będą usytuowane 
w najbardziej popularnych miejscach 
Szklarskiej Poręby – czytamy w opisie 
projektu.

Projekt ma również służyć wzmoc-
nieniu poczucia lokalnej tożsamości 
i dumy z miejsca zamieszkania, uczulić 
mieszkańców na ważki temat architek-
tonicznej spójności oraz dbałości o two-
rzenie infrastruktury nawiązującej do 
lokalnych zasobów. Celem pośrednim 
realizacji projektu jest zaangażowanie 
artystów działających na terenie Szklar-
skiej Poręby w tworzenie infrastruktury, 
która stanie się „wizytówką” miasta.

Ławki są wykonywane na bazie ka-
mieni-skał granitowych znalezionych 
na terenie Karkonoszy. Kamienie zosta-
ną odpowiednio przygotowane (ocio-
sane, wyrzeźbione). Do kamieni przy-
troczone zostaną drewniane (dębowe) 
elementy tworzące siedzisko o szeroko-
ści co najmniej 10 cm, osadzone na me-
talowych uchwytach mocowanych na 
kotwę chemiczną. Poza tym istotnym 

elementem ławki będą przytroczone do 
niej rzeźby metaloplastyczne (imitujące 
6 różnych zwierząt występujących na 
terenie Karkonoszy i Sudetów – promo-
cja zasobów przyrodniczych Karkono-
szy i Sudetów) oraz wmontowane Qr 
Cody (tabliczki o pow. 10x10cm), za 
pośrednictwem których będzie można 
ściągnąć na telefon informacje o ota-
czającej przyrodzie, atrakcjach i szla-
kach turystycznych zlokalizowanych 
w pobliżu ławki, itp. Elementem stałym 
każdej ławki będzie również przygoto-
wany z metalu lub wyrzeźbiony w ka-
mieniu stojak na rowery. 

Europejski Fundusz Rolny na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa 
inwestująca w obszary wiejskie Pro-
gram Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020.

Zadanie realizowane jest ze środ-
ków przyznanych przez LGD Partner-
stwo Ducha Gór w ramach projektu 
grantowego „Inwestycje w infrastruk-
turę turystyczną, rekreacyjną i kulturo-
wą, innowacyjną, opartą na zasobach, 
uwzględniającą ochronę środowiska 
i przeciwdziałanie zmianom klimatu” 
dla operacji realizowanej pod nazwą 
„Budowa SkaŁawek w Szklarskiej Po-
rębie – usiądź, odpocznij, dowiedz się!”
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SKWER DUCHA GÓR 
JUŻ PRAWIE GOTOWY

W Szklarskiej Porębie, mimo go-
rących wakacji, realizowane są 
projekty współfinansowane przez 
Europejski Fundusz Rolny na 
rzecz Rozwoju Obszarów Wiej-
skich: Europa inwestująca w ob-
szary wiejskie Program Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020. Środki przyznane zostały 
przez Lokalną Grupę Działania 
Partnerstwo Ducha Gór. 

To rewitalizacja Skweru Ducha Gór 
przy skrzyżowaniu ul. Turystycznej 
i 1 Maja oraz skalne ławki ozdobione 
autorską metaloplastyką. Oba pomy-
sły inwestycyjne by wzbogacić mia-
sto w małą infrastrukturę rekreacyjną 
i kulturową, innowacyjną, opartą na 
zasobach, uwzględniającą ochronę 
środowiska i przeciwdziałanie zmia-
nom klimatu zrodziły się wśród stra-
żaków z Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Szklarskiej Porębie.

Wciąż trwają prace, ale ponieważ 
lato w pełni, w mieście wielu gości, 
to zarówno urządzenia rekreacyjne na 
Skwerze, jak i 4 (z 6 docelowo) ławki 
są już dostępne. Mieszkańcy i turyści 
chętnie z nich korzystają.

Sądząc po reakcjach w mediach 
społecznościowych i podsłuchanych 
w terenie, OSP trafiła w „10”, a nowe 
miejskie meble będą dobrze wykorzy-
stane. 

Zakończenie obu realizacji plano-
wane jest na koniec września. Braku-
je jeszcze kilku istotnych elementów, 
w tym rzeźby Ducha Gór oraz nowo-
czesnej warstwy informacyjnej, która 
przy okazji zabawy — będzie uczyć. 

W efekcie realizacji inwestycji po-
wstanie nowoczesna infrastruktura 
(zbudowana z innowacyjnych instala-
cji), która jednak nawiązywać będzie 
do lokalnych tradycji — osoby odwie-
dzające skwer będą miały sposobność 
zapoznać się z turystycznymi uwarun-
kowaniami i walorami krajobrazowymi 
Szklarskiej Poręby. Skwer miejski bę-
dzie bowiem nawiązywał do tajemnicy 
legendarnego władcy Karkonoszy zwa-
nego Duchem Gór (Karkonoszem).

Powszechny SPIS ROLNIKÓW jesienią 
przeprowadzony będzie przez Internet i telefon

Od 1 września do 30 listopada br. trwać będzie samoSPIS ROLNIKÓW. Główny Urząd Statystyczny zachęca do dobrowolnego 
przekazania informacji statystycznych o swym gospodarstwie rolnym. Spis internetowy przeprowadzony będzie za pośrednic-
twem interaktywnej aplikacji pod adresem spisrolny.gov.pl

W gminnych biurach spisowych zapewnimy Ci bezpłatny dostęp do pomieszczeń wyposażonych w sprzęt komputerowy. Jeśli ktoś nie po-
siada dostępu do Internetu, może skorzystać z telefonu, dzwoniąc pod numer: 222 799 999. Po połączeniu się z numerem wystarczy wybrać 
z klawiatury „1”, aby połączyć się rachmistrzem – to doskonale przygotowana osoba do przeprowadzenia spisu przez telefon. GUS zapewnia, 
że wszelkie przekazywane dane są bezpieczne. Osoby wykonujące prace spisowe są obowiązane do przestrzegania tajemnicy statystycznej. 
Przed przystąpieniem do pracy rachmistrzowie są pouczani o istocie tajemnicy statystycznej i sankcjach za jej niedotrzymanie. Następnie na ręce 
właściwego komisarza spisowego składają pisemne przyrzeczenie następującej treści: Przyrzekam, że będę wykonywać swoje prace na rzecz sta-
tystyki publicznej z całą rzetelnością, zgodnie z etyką zawodową statystyka, a poznane w czasie ich wykonywania dane jednostkowe zachowam 
w tajemnicy wobec osób trzecich.
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Delegacja miejska 
gościła w Harrachovie

Od kilku dekad w Harrachovie w połowie lata organizowany jest plener 
rzeźbiarski. Artyści popisują się talentami, a zlicytowane sochy zasilają 
szczytny cel. Na tegoroczny finał pleneru przybyła delegacja samorządu 
Szklarskiej Poręby, zaproszona przez samorząd harrachovski. 

Oba izersko-karkonoskie miasta są 
od wielu lat partnerami, a liczne przed-
sięwzięcia, ścisła współpraca w niejed-
nym działaniu, i przede wszystkim – są-
siedztwo, zobowiązują do częstych spo-
tkań. Mamy wszak wspólne interesy. 
Właśnie kilku takim sprawom poświę-
cone było spotkanie na łączce za urzę-
dem miejskim w Harrachovie. Choć 
oczywiście rozpoczęło się od podziwia-
nia rzeźb, oficjalnego przywitania oraz 
wymiany promocyjnych podarków.

Połączy nas narciarsko-rowerowa 
trasa?

Przedmiotem rozmowy, żywotnie 
interesującym mieszkańców Hrrachova 
i ich gości-turystyów, było połączenie 
drogą narciarsko-rowerowo-biegową 
z Jakuszycami. W tym osiedlu Szklar-
skiej Poręby powstaje największy w tej 
części kontynentu ośrodek sportów zi-
mowych, wykorzystywany także latem. 
Możliwość bezpiecznego, odseparo-
wanego od ruchliwej szosy, dotarcia 
czeskich użytkowników izerskich tras 
biegowych i rowerowych jest kluczo-
wa. Przecież już teraz Czesi są liczeb-
nie niemałą grupą turystów narciar-
skich i rowerowych po polskiej stronie 
gór. Burmistrz Mirosław Graf i starosta 
Hrarrachova Jaroslav Čech oraz jego 
zastępca – Tomáš Vašíček zgodzili się 
prędko, że warto podjąć stosowne kro-
ki ku zbudowaniu równoległego do 
międzynarodowej szosy, łącznika dla 
niezmotoryzowanych. Ustalono har-
monogram postępowania oraz zaplano-
wano spotkania z innymi instytucjami 
władnymi w tej kwestii (np. Lasami 
Państwowymi).

„W przyszłości fani sportu ze stro-
ny czeskiej mieliby możliwość odwie-
dzenia unikalnego obiektu sportowe-
go, który powstaje w Jakuszycach, bez 
konieczności używania samochodów. 
Mamy bowiem nadzieję, że wspólnie or-
ganizować będziemy unikatowe impre-
zy sportowe, w tym wydarzenia o zna-
czeniu ogólnoświatowym, gdy w Harra-

chovie odbudujemy kompleks skoczni 
narciarskich”, argumentował inicjatywę 
włodarz miasta pod Čerťákiem. „Mia-
sto Harrachov jest gotowe nie tylko do 
sfinansowania proponowanego projektu 
połączenia, ale też zapewnienia jego re-
alizacji”, dodał Jaroslav Čech.

Zarówno Burmistrz, jak i Przewod-
niczący Rady Miejskiej Janusz Lichoc-
ki podczas wizji lokalnej na granicy 
państwowej oraz w Jakuszycach, gdzie 
ścieżka dochodziłaby do Dolnośląskie-
go Centrum Sportu uznali, że należy 
starania harrachovskich przyjaciół wes-
przeć.

Szkolna wymiana
Drugim tematem rozmów była idea 

zbliżenia obu miejscowości poprzez ich 
młodych mieszkańców. Najlepiej wyra-
ził to wicestarosta Harrachova Tomáš 
Vašíček:

„Chcielibyśmy rozwijać nasze rela-
cje poprzez wymianę uczniów z harra-
chovskiej szkoły podstawowej i szkół 
podstawowych w Polsce. Uczęszcza-
liby do szkół w miejscu pobytu. Dzię-
ki temu już od dzieciństwa budowane 
byłyby więzi, przyjaźnie. W sposób 
naturalny rozwinęłaby się takie znajo-
mość języka polskiego wśród czeskich 
dzieci i czeskiego wśród uczniów pol-
skich szkół. Do tego programu nawią-
zalibyśmy poprzez naukę języka pol-

skiego w naszej szkole podstawowej.” 
Pomysł wydaje się być naturalną kon-
sekwencją sąsiedztwa. Zawarte podczas 
takich pobytów przyjaźnie, wyrobione 
kontakty, wsparte znajomością języka, 
mogą tylko zaprocentować i w zjed-
noczonej Europie pozwolą na wspólne 
działania o znacznie większym zasięgu 
niż tylko lokalna turystyka. Konkluzją 
tego wątku było zobowiązanie do przy-
gotowania programu wymiany i ustale-
nie szczegółów.

Rozmowy podsumowano zgodnym 
stanowiskiem obu stron, co chyba do-
wodzi najlepiej, iż partnerstwo miast ma 
się dobrze. Zaś festyn Św. Anny trwał 
jeszcze kilka godzin. Wrażenie na wi-
dzach wywarł pokaz sokolnika. Wielkie 
i groźne ptaki szybowały nad naszymi 
głowami, lecz okiełznane przez opieku-
na Jana Višinskiego z Chráněné krajin-
né oblasti Český ráj, dawały się nawet 
pogłaskać. Poza tym, co na festynach 
oczywiste: przekąsek i napojów, mogli-
śmy też spróbować celności oka i pew-
ności rąk strzelając z łuku pod opieką 
kilkukrotnego mistrza Europy Tomga 
Hanuša. Nie wszystkim udało się trafić 
w cel, choć przyznać trzeba, że było ich 
kilka ;).

W kuluarach dowiedzieliśmy się, że 
skocznie narciarskie — chluba Harra-
chova, a zarazem wielki atut miasta — 
będą zrewitalizowane i za kilka lat bę-
dzie można znów organizować na nich 
światowe zawody.

Do Harrachova pojechali: Miro-
sław Graf (burmistrz), Janusz Lichoc-
ki (przewodniczący RM), Agnieszka 
Gwóźdź (sekretarz), Agnieszka Roze-
nek (kierowniczka referatu promocji), 
Oliwia Mitura (inspektor ds. oświa-
ty) oraz Arkadiusz Lipin (redaktor), 
a niezawodnym opiekunem był Tomáš 
Míčka.

AL
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Rozbiórka Perły
Inwestor przeprowadził rozbiórkę zabytkowego budynku. Zapłaci 150 
tysięcy złotych kary.

Z okazałego niegdyś budynku daw-
nej Perły II zostały już tylko fragmenty 
jednej kondygnacji. Obiekt był wpisany 
do ewidencji zabytków. Inwestor zapła-
ci więc 150 tysięcy złotych kary. 

Inwestycja jest prowadzona na tere-
nie pomiędzy ulicami Słoneczną i Krót-
ką. Niegdyś stały tu dwa budynki Per-
ła I i Perła II. W czasach niemieckich 
tworzyły jeden kompleks sanatoryjny 
najpierw „Quisisana” a w latach 30.- 
Sanatorium Dr Entzian. 

Większy budynek (Perła I) został 
rozebrany po pożarze. Mniejszy miał 
pozostać, a firma realizująca inwesty-
cję miała go wkomponować w kom-
pleks nowych budynków. Zachowanie 
go było warunkiem udzielenia zgody 
na stworzenie wokół zabudowy aparta-
mentowej - tłumaczy Paweł Orłowski 
z Dolnośląskiej Służby Ochrony Zabyt-
ków.

Niestety tak się nie stało, a z zabyt-
kowego budynku pozostała w zasadzie 
tylko kondygnacja parterowa.

Urząd Miasta w Szklarskiej Porę-
bie interweniował w tej sprawie już 11 
marca 2020 roku, zwracając uwagę Po-
wiatowemu Inspektorowi Nadzoru Bu-
dowlanego na prowadzone prace, wy-
kraczające poza zakres objęty pozwole-
niem na budowę. Burmistrz Szklarskiej 
Poręby wzywał wówczas Inspektora do 
podjęcia działań zmierzających do na-
łożenia na inwestora obowiązku wstrzy-
mania prac oraz ustalenia ich legalno-
ści. Sporządzono również niezbędną 
dokumentację fotograficzną. A o spra-
wie powiadomiono również Starostę 
Jeleniogórskiego 
oraz Dolnośląskie-
go Wojewódzkie-
go Konserwatora 
Zabytków.

Wobec braku 
reakcji, kolejną in-
terwencję u Powia-
towego Inspektora 
Nadzoru Budow-
lanego podjęto 26 
maja 2020.

PINB w odpowiedzi z dnia 29 maja 
2020 poinformował burmistrza Szklar-
skiej Poręby, że: 

Będąca przedmiotem interwencji 
budowa, była kontrolowana kilkukrot-
nie na wniosek okolicznych mieszkań-
ców. Podczas czynności sprawdzają-
cych oraz na podstawie posiadanych 
dokumentów, nie stwierdzono podstaw 
do wszczęcia postępowania administra-
cyjnego. Inspektorat nie wszczynał i nie 
prowadzi obecnie żadnego postępowa-
nia w sprawie tej budowy.

Innego zdania był jednak jak widać 
Dolnośląski Konserwator Zabytków, 
który nakazał wstrzymać prace rozbiór-
kowe. W wyniku przeprowadzonego 
postępowania, nałożono na inwestora 
karę w wysokości 150 tysięcy złotych. 
Zawiadomiona została również proku-
ratura.

Robert Kotecki

Przybywa śmieci w lasach 
KARY ZA ŚMIECENIE W LASACH RADYKALNIE ZWIĘKSZONE

Ministerstwo Środowiska zapo-
wiedziało radykalne zwiększanie 
wysokości kary za wyrzucanie 
śmieci do lasu. Grzywna zostanie 
podniesiona z 500 zł na 5 tysięcy zł.

Niestety choć widok śmieci wyrzu-
conych do lasu większość z nas szokuje 
to jednak ten proceder nie tylko nie zni-
ka ale wręcz się nasila. Lasy Państwo-

we płacą rocznie 20 mln zł za sprzątanie 
śmieci nielegalnie porzuconych na ob-
szarach leśnych w całym kraju.

To palący problem – mówi Jakub 
Tomza zastępca nadleśniczego Nadle-
śnictwa Szklarska Poręba – W zeszłym 
roku zebraliśmy 290 metrów sześcien-
nych śmieci. W tym roku na początku 
wakacji zebraliśmy już 50 metrów sze-
ściennych.

Najczęściej pozo-
stawione odpady spo-
tkać można na parkin-
gach leśnych czy przy 
szałasach. Są to nie 
tylko butelki czy pa-
pierki. Mowa tu także 
o oponach czy śmie-
ciach wielkogabaryto-
wych.

Niewiele pomagają 

też umieszczone w najbardziej odwie-
dzanych miejscach granitowe płytki 
z napisem: „Nie śmiecę, sprzątam”, 
które w subtelny sposób mają zwracać 
uwagę na zachowanie czystości. Tury-
ści albo nie czytają napisu albo robią to 
bezmyślnie albo z własnej głupoty ale 
zdarza się, że takie miejsce traktują jak 
kosze na śmieci. 

Leśnicy cały czas przypominają, że 
w lasach i górach na całym świecie obo-
wiązuje norma zwyczajowa „co wnio-
słeś, to wynieś”. Od dłuższego czasu 
podkreślali również, że zaostrzenie kar 
może być skutecznym narzędziem do 
walki o porządek i czystość w lesie.

Ministerstwo Środowiska zapowie-
działo już zaostrzenie kar za śmiecenie 
w lesie. Grzywna zostanie podniesio-
na z 500 zł do 5 tys. zł, pięciokrotnie 
zwiększyć się ma liczba fotopułapek.
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ArtSkwer
Za nami kolejna, dziesiąta już 
edycja ArtSkweru. To jedna ze 
sztandarowych letnich imprez 
w naszym mieście.

ArtSkwer to przede wszystkim 
warsztaty kreatywne swoją tematyką 
nawiązujące do tradycji karkonoskiej, 
związanej między innymi ze szklar-
stwem, hutnictwem i lokalnym ręko-
dziełem. Nie brakuje też akcentów eko-
logiczno-przyrodniczych. W tym roku 
na Artskwerze można się było zarazić... 
kulturą.

Był więc starożytny proces otrzy-
mywania miedzi z dymarki do wy-

w tworzeniu wakacyjnych mandali 
czyli kolorowanek. Były też motyle na 
jedną chwilę tworzenie ziołowych ka-
dzideł.  

Kto choć raz w trakcie lata był na 
ArtSkwerze w Szklarskiej Porębie — 
ten wie, że warto spędzić tu trochę cza-
su. Niezwykle bogaty program i atrak-
cyjna oferta rozrywkowo-kulturalna 
zaspokoiła jak zawsze wszystkie gusta.

topu opalanej węglem drzewnym, 
ogień podsycany miechem ręcznym. 
Pokazy krzesania i niecenia ognia od 
epoki kamienia do średniowiecza, budo-
wa dymarki z gliny i kamienia, warszta-
ty obróbki żelaza dymarkowego, poka-
zy wytopu rudy darniowej w dymarce 
pokaz odlewnictwa w brązie, stanowi-
sko jubilerskie z repliką pieca starożyt-
nego do precyzyjnych prac złotniczych, 
pokaz otrzymywania granulek, pokaz 
lutowania granulacji na bazie receptur 
etruskich.

Były między innymi warsztaty 
tworzenia bransoletek mocy, płukanie 
minerałów, warsztaty ceramiczne. Naj-
młodsi z właściwą pasją wzięli udział 

„ROBIĘ TO DLA SIEBIE”
 

KOLEJNy PROJEKT WSPóŁFINANSOWANy ZE ŚRODKóW UNIJNyCH REALIZOWANy 
W ZESPOLE SZKóŁ OGóLNOKSZTAŁCąCyCH I MISTRZOSTWA SPORTOWEGO

Projekt „Robię to dla siebie” otwiera wiele możliwości nie tylko przed uzdolnionymi językowcami. 

Od października 2019 roku dziesięcioro uczniów i uczennic ZSO i MS miało możliwość rozpocząć 

również udział w indywidualnych treningach Biofeedback. EG-Biofeedback to profesjonalny trening

mózgu, którego celem jest unormowanie jego czynności bioelektrycznej, w rezultacie czego, 

poprawie ulega funkcjonowanie organizmu pod względem doskonalenia koncentracji, usprawnienia

pamięci, radzenia sobie ze stresem oraz panowania nad reakcjami emocjonalnymi.

Szkoła zyskała profesjonalną pracownię biofeedback’u oraz specjalistę do prowadzenia zajęć dzięki

czemu możemy od nowego roku szkolnego poszerzyć swoja ofertę edukacyjną o takie zajęcia. 

Na pewno sukcesem zakończył się, realizowany już po raz drugi, program stypendialny. Stypendium

finansowane w ramach projektu dało ogromną szansę młodzieży nie tylko na rozwinięcie swoich 

naukowych pasji, ale również wysokie wsparcie finansowe (600,00 zł brutto miesięcznie dla ucznia 

Szkoły Podstawowej, 800,00 zł brutto miesięcznie dla ucznia Liceum), które pozwoliło uzyskać 

dodatkowe środki na zakup potrzebnego sprzętu technicznego, literatury fachowej, kursów 

językowych ( także zagranicznych) lub udział w innych zajęciach pozalekcyjnych, czy wydarzeniach

kulturalnych.

Projekt „Robię to dla siebie” realizowany będzie w Zespole Szkół Ogólnokształcących i 

Mistrzostwa Sportowego w Szklarskiej Porębie do końca listopada br. 

Zespół ds. Projektu pn. „Robię to dla siebie”

Od 1 kwietnia 2019 roku w Zespo-
le Szkół Ogólnokształcących i Mi-
strzostwa Sportowego w Szklar-
skiej Porębie realizowany jest 
projekt pn. „Robię to dla siebie”. 

Jest on dofinansowany w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Dolnośląskiego na 
lata 2014-2020 współfinansowanego 
ze środków Unii Europejskiej Europej-
skiego Funduszu Społecznego. Wartość 
projektu to blisko 300 tysięcy złotych. 

W poprzednim projekcie pn. „Warto 
iść dalej” realizowanym w roku szkol-
nym 2016/2017 doskonalono kompe-
tencje matematyczno-przyrodnicze. 
Tym razem natomiast uwaga została 
skupiona na rozwijaniu kompetencji 
językowych i cyfrowych, a pierwszymi 
warsztatami, które odbyły się w ramach 
projektu, były zajęcia poprowadzone 
przez Akademię Kształcenia Europej-
skiego z siedzibą we Wrocławiu dla 
grupy nauczycieli uczących języków 
obcych, języka polskiego i historii za-

trudnionych w ZSO i MS w Szklarskiej 
Porębie. Podczas warsztatów nauczy-
ciele doskonalili się w wykorzystywa-
niu technologii informacyjno-komuni-
kacyjnych w pracy z młodzieżą. 

Od 1 kwietnia 2019 roku w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących i Mistrzo-
stwa Sportowego w Szklarskiej Porębie 
realizowany jest projekt pn. „Robię to 
dla siebie”. Jest on dofinansowany w ra-
mach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Dolnośląskiego 
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8 Letni Bieg Piastów – 1073 na mecie!

na lata 2014-2020 współfinansowanego 
ze środków Unii Europejskiej Europej-
skiego Funduszu Społecznego. Wartość 
projektu to blisko 300 tysięcy złotych. 

W poprzednim projekcie pn. „Warto 
iść dalej” realizowanym w roku szkol-
nym 2016/2017 doskonalono kompe-
tencje matematyczno-przyrodnicze. 
Tym razem natomiast uwaga została 
skupiona na rozwijaniu kompetencji 
językowych i cyfrowych, a pierwszymi 
warsztatami, które odbyły się w ramach 
projektu, były zajęcia poprowadzone 
przez Akademię Kształcenia Europej-
skiego z siedzibą we Wrocławiu dla 
grupy nauczycieli uczących języków 
obcych, języka polskiego i historii za-
trudnionych w ZSO i MS w Szklarskiej 
Porębie. Podczas warsztatów nauczy-
ciele doskonalili się w wykorzystywa-
niu technologii informacyjno-komuni-
kacyjnych w pracy z młodzieżą. 

Kolejnym rodzajem kursu zorgani-
zowanego w ramach Projektu były zaję-
cia dedykowane rodzicom i nauczycie-
lom młodzieży uczęszczającej do ZSO 

i MS z doskonalenia kompetencji wy-
chowawczych. Spotkania pod hasłem: 
„Wystarczająco dobry i świadomy 
Rodzic” oraz „Kompetentny i skutecz-
ny Nauczyciel – tradycja i nowocze-
sność” poprowadził psycholog, tera-
peuta z wieloletnim doświadczeniem. 
Od października 2019 roku w zaję-
ciach psychologiczno-pedagogicznych 
uczestniczyli również uczniowie Szko-
ły Podstawowej nr 5 z Oddziałami Mi-
strzostwa Sportowego im. Wlastimila 
Hofmana. Podczas zajęć zatytułowa-
nych „Do szkoły z radością” porusza-
ne były problemy i tematy ważne dla 
młodzieży, aby ułatwić im wchodzenie 
w dorosłość, nawiązywać dobre rela-
cje rówieśnicze, wspomóc ich metody 
nauki i samorozwój oraz wiele innych 
kwestii związanych z dorastaniem i wy-
borem swojej przyszłej drogi życiowej 
i zawodowej. Na przełomie paździer-
nika i listopada 2020r. podobne zajęcia 
zostaną przeprowadzone dla uczniów, 
uczennic Liceum Ogólnokształcącego 
z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego 
im. J. I. Sztaudyngera.

Dzięki projektowi Zespół Szkół 
Ogólnokształcących i Mistrzostwa Spor-
towego w Szklarskiej Porębie wdrożył 
innowacyjny sposób nauczania języków 
obcych polegający na połączeniu rozwo-
ju kompetencji językowych i cyfrowych 
młodzieży. Wsparcie finansowe Projektu 
pozwoliło, aby placówka stworzyła dwie 
nowoczesne, multimedialne pracownie 
do nauki języków obcych, z których 
korzystają zarówno uczniowie Szkoły 
Podstawowej jak i Liceum . Z wykorzy-
staniem technologii TIK przeprowadzo-
no ponad 250 godzin zajęć, zarówno dla 
uczniów uzdolnionych i jak i tych ma-
jących problemy z realizacją podstawy 
programowej z języków obcych. 

Projekt „Robię to dla siebie” otwiera 
wiele możliwości nie tylko przed uzdol-
nionymi językowcami. Od października 
2019 roku dziesięcioro uczniów i uczen-
nic ZSO i MS miało możliwość rozpo-
cząć również udział w indywidualnych 
treningach Biofeedback. EG-Biofe-
edback to profesjonalny trening mózgu, 
którego celem jest unormowanie jego 
czynności bioelektrycznej, w rezultacie 
czego, poprawie ulega funkcjonowanie 
organizmu pod względem doskonalenia 
koncentracji, usprawnienia pamięci, ra-
dzenia sobie ze stresem oraz panowania 
nad reakcjami emocjonalnymi.

Szkoła zyskała profesjonalną pra-
cownię biofeedback’u oraz specjalistę 
do prowadzenia zajęć dzięki czemu 
możemy od nowego roku szkolnego po-
szerzyć swoja ofertę edukacyjną o takie 
zajęcia. 

Na pewno sukcesem zakończył się, 
realizowany już po raz drugi, program 
stypendialny. Stypendium finansowane 
w ramach projektu dało ogromną szan-
sę młodzieży nie tylko na rozwinięcie 
swoich naukowych pasji, ale również 
wysokie wsparcie finansowe (600,00 
zł brutto miesięcznie dla ucznia Szko-
ły Podstawowej, 800,00 zł brutto mie-
sięcznie dla ucznia Liceum), które po-
zwoliło uzyskać dodatkowe środki na 
zakup potrzebnego sprzętu techniczne-
go, literatury fachowej, kursów języko-
wych ( także zagranicznych) lub udział 
w innych zajęciach pozalekcyjnych, 
czy wydarzeniach kulturalnych.

Projekt „Robię to dla siebie” reali-
zowany będzie w Zespole Szkół Ogól-
nokształcących i Mistrzostwa Sporto-
wego w Szklarskiej Porębie do końca 
listopada br. 

Zespół ds. Projektu pn. „Robię to 
dla siebie”

Świetna atmosfera, piękne trasy, 
zawodnicy z całej Polski,  rygo-
rystyczne przestrzeganie reżimu 
sanitarnego oraz ograniczony 
program towarzyszący – taki był 
8 Letni Bieg Piastów w biegach 
górskich w Szklarskiej Porębie-
Jakuszycach. 

Zachmurzenie i chłód, czyli dobra, 
biegowa pogoda, towarzyszyła nie-
dzielnej rywalizacji na pięknej, bar-

dzo urozmaiconej trasie Jakuszyckiej 
Dwunastki. Jej kluczowym fragmentem 
była trasa Samolot, czyli długi podbieg 
z Orla, a potem zbieg do Jakuszyc. Na 
punkcie kontroli czasu na Orlu po poko-
naniu 7600 metrów rywale biegli blisko 
siebie, ale znajdujący się dalej Samolot 
weryfikował ich możliwości. Na Orlu 
Karol Frelik miał tylko sześć sekund 
przewagi nad Patrykiem Chrzanow-
skim, ale właśnie na Samolocie dołożył 
do nich jeszcze 50 sekund.

Triumf 28-letniego Karolika Freli-

ka nie jest sensacją dla znających jego 
ogromny talent. Na 45 zawodów, w któ-
rych stanął na starcie w karierze biego-
wej, aż 12 wygrał.

Wśród kobiet Małgorzata Moczul-
ska rywalizowała zacięcie z Karoliną 
Obstój. Na Samolot wbiegły razem, 
ale podczas szalonego zbiegu rywalka 
okazała się szybsza, choć walka trwała 
do ostatnich metrów i na mecie obie za-
wodniczki potrzebowały trochę czasu, 
by złapać oddech i dojść do siebie. To 
drugie zwycięstwo Karoliny na 8 Let-
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nim Biegu Piastów – w sobotę zwycię-
żyła w półmaratonie.

Na tej samej trasie, co biegacze, 
przeszli się miłośnicy nordic walking, 
W tym gronie więcej było kobiet, niż 
mężczyzn, a w klasyfikacji końcowej – 
z uwagi na rekreacyjny charakter tego 
wydarzenia - podajemy tylko czasy, bez 
miejsc na mecie. Zwycięzcami są wszy-
scy, którzy dotarli do mety.

W rozegranym w sobotę ultramara-
tonie na 50 km wygrali Łukasz Szopa 
i Ewelina Kowalik, a w półmaratonie 
wspomniana Karolina Obstój i Michał 
Domowicz.

Letni Bieg Piastów był jednym 
z nielicznych tak dużych biegów w Pol-
sce w czasie pandemii. Organizacja 
zawodów nie byłaby możliwa bez za-
chowania reżimu sanitarnego, czyli 
startu w grupach z zakrytymi twarzami, 
regulowanego ruchu w biurze wydawa-
nia numerów startowych i innych po-
dobnych obostrzeń, jak choćby medali 
wręczanych do ręki, a nie zawieszanych 
na szyi. Okrojony został program im-
prez towarzyszących: nie było biegów 
dziecięcych, expo, animacji. Biegacze 
respektowali wszelkie ograniczenia.

To, co najważniejsze dla zawod-
ników, zostało zachowane: bieg po 
pięknej trasie, dobrze oznakowanej, 
z licznymi punktami odżywczymi, ob-
sługiwanymi przez uśmiechniętych wo-
lontariuszy, nie zmieniło się. 

– To świetna impreza, ogólnopol-
ska. Zawodnicy przyjechali przecież 
z różnych zakątków kraju – mówił pod-

czas zawodów marszałek Dolnego Ślą-
ska Cezary Przybylski. – Świadczy to 
o ogromnym zapotrzebowaniu na takie 
zawody. Ich organizacja była wielkim 
wyzwaniem dla organizatorów zarówno 
z powodu budowy nowego ośrodka, jak 
i przez covid. Organizacja takiego wy-
darzenia w tych warunkach była wiel-
kim wyzwaniem. Co niezwykle ważne, 
zrobiono wszystko, by zachować reżimy 
bezpieczeństwa.

– Wszyscy potraktowali wymogi 
bezpieczeństwa poważnie – ocenił pre-
zes Stowarzyszenia Bieg Piastów Ma-
ciej Pawłowski. – Co jednak niebywale 
istotne: nie zawiedli zawodnicy!

–  8 Letni Bieg Piastów to jedno 
z niewielu wydarzeń biegowych, ja-
kie w tym roku miały miejsce – podsu-
mowuje dyrektor Biegu Piastów Kaja 
Sznajdrowicz-Kręcichwost. – Zachowu-

jąc szczególne warunki bezpieczeństwa, 
wynikające z obowiązujących przepi-
sów, zorganizowaliśmy wspaniały festi-
wal biegów górskich. Dziękuję zawod-
nikom, że kolejny raz byli z nami. Licz-
nym Partnerom i Sponsorom, których 
nie sposób wymienić, jestem wdzięczna 
za zaufanie. Dziękuję za niezawodne 
zaangażowanie i profesjonalizm nieza-
stąpionym pracownikom i wolontariu-
szom, bez których impreza by się nie 
odbyła. Do zobaczenia za miesiąc na 
Rowerowym Biegu Piastów, który odbę-
dzie się 26 września. 

8 Letni Bieg Piastów ukończyło 
1073 zawodników w czterech konku-
rencjach: 253 na 50 km, 417 na 21 km, 
314 na 12 km oraz 85 na 12 km w nor-
dic walking.

OBWIESZCZENIE STAROSTY JELENIOGÓRSKIEGO 
O WYDANIU DECYZJI O ZEZWOLENIU 

NA REALIZACJĘ INWESTYCJI DROGOWEJ 

Działając na podstawie art. 11f ust. 
3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. 
o szczególnych zasadach przygotowa-
nia i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 
1474 ze zm.) oraz art. 49 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowa-
nia administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 256 ze zm.)  

zawiadamia się, że 
dnia 05.08.2020 r. została wydana 

decyzja Nr 2/2020 o zezwoleniu na re-
alizację inwestycji drogowej polegająca 
na »Rozbudowie odcinka ul. 1-go Maja 
od skrzyżowania z ul. Kołłątaja do mo-
stu na rzece Kamienna” w Szklarskiej 
Porębie – obręb 0007. 

Wykaz nieruchomości objętych 
decyzją: Obręb Szklarska Poręba 
0007 – dz. nr 28/1, 17/2, 29/6, 29/7 
(29/10, 29/11*), 29/8 (29/12, 29/13*), 
29/4 (29/14, 29/15*), 28/3, 26/4 (26/5, 
26/6*), 26/2 (26/7, 26/8*, 25, 24 (24/1, 
24/2*, 6/11, 6/10, 46/2, 11/2, 19 (19/4, 
19/5*, 12, 13/1 (13/3, 13/4*, 13/5*), 
13/2, 14, 15, 16/1 (16/3, 16/4*), 16/2, 
17/1, 116, 164/3 (164/4, 164/5*), 1 

Symbolami X (X*, X) oznaczono 
odpowiednio: 

X – numer ewidencyjny działki 
przed podziałem 

X* – numer ewidencyjny działki 
powstałej w wyniku podziału nierucho-

mości, objętej liniami rozgranicząjący-
mi drogi 

X – numer ewidencyjny działki po-
wstałej w wyniku podziału nierucho-
mości, poza liniami rozgraniczającymi 
drogi 

Z treścią decyzji można zapoznać 
się w siedzibie Starosta Powiatowego 
w Jeleniej Górze, w Wydziale Archi-
tektury, Budownictwa i Gospodarki 
Przestrzennej ul. Podchorążych 15 
w Jeleniej Górze, pokój nr 122. Zgodnie 
z art. 49 § 2 Kodeksu postępowania ad-
ministracyjnego zawiadomienie przez 
obwieszczenie uważa się za dokonane 
po upływie 14 dni od dnia publicznego 
ogłoszenia. 

Z up. STAROSTy Justyna Brzeziń-
ska Podinspektor w Wydziale Architek-
tury, Budownictwa i Gospodarki Prze-
strzennej.
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Lubię mieć dużo swobody
I koleżeńskiej bliskości
Chcę spoglądać ludziom w oczy
Chcę niezwykłej zwyczajności

Lubię przed sobą przestrzeń
Nie chcę za maską się chować
Nosić rękawiczek latem
Nie lubię wciąż sms-ować

Chcę zobaczyć dzieci
Ze szkoły wracające
I maluchy w piaskownicy
Radośnie babki budujące

Chcę ujrzeć moje miasto
Pełne gwarnych turystów  
Być  na koncertach, wystawach 
Spotykać dokoła szczęśliwców

Ktoś zabrał mi te obrazy
Zamknął w domu i już
Nakazał styl zniewolony
-Nie do zniesienia taki mus

Ja nie tylko tęsknię
Swobody się domagam
Chcę wokół dużo ludzi
Gwaru, nawet tłumu – błagam!

Jadwiga Butrym
08 -20  MAJ  2020

Głupie myśli
drążą kanaliki
w mózgu...
hormony jeżdżą
na prywatnym
wózku...
geny w kułak
się z tego 
śmieją...
że pan i pani
latem szaleją
oto cała 
historia ludzkiej
przypadłości 
mieć hormony
na luzie kiedy
czas miłości. 

Ewa Stępień
29.07.2017r

Dobrze było, marzeń
 i zajęć do woli
nadszedł wirus
i wszystko spier...lił.

A. Ślazyk

Czas  normalności
Siedzę w domu zamyślona
Nie dlatego, że jestem zmęczona!
Krzyczę ze złości
Kiedy wrócimy do normalności?

Nikt nie będzie
krzywo patrzył
Na brak maseczki 
na mojej twarzy
W sklepie grzecznie i posłusznie
Rękawiczki i maseczka na mej twarzy.
By nie wzbudzać wątpliwości
– przecież to dla zdrowotności!
Ale i tak nie czuję się dobrze
– brak mi śpiewu wspólnego
Dyskusji na zajęciach UTW
A przede wszystkim uśmiechu znajomych.
Zza maseczki nie widać radości 
Kocham swobodę i wrzeszczę 
By ten wirus opuścił nas wreszcie.
Oj! Zrobił ten wirus
I dobrego wiele
Dzieci miały mamę i tatę
Nie tylko w niedzielę.
I obiadu wspólne przy stole
Zabawy w piłkę i kręcenie kołem
Lubimy być zaskoczeni,
Nie tylko przez wirus.

Janina Gerczak  
maj, 2020

POWRÓT

A gdy normalność powróci
Zaczniemy żyć od nowa
Nie będzie tyle złości
Każdy, każdemu rękę poda
Zrzucimy zbędne maski
Uśmiech zawita na twarzy
Dzieci powrócą do szkoły
Razem lepiej się uczy
Ulice zapełnią przechodnie
Turyści wyruszą na szlaki
Znajdziemy swoją ścieżkę
Nową podążymy drogą
Wolność wypełni nam duszę
Serce uderzy od nowa
Czujesz tą siłę w sobie
Tak, dzień nowy się budzi
A zło,zostawia w tyle

Bożena Czesna

Siedzę samotnie w domu 
List długi do Was dziś piszę 
Tęsknię za normalnością 
Pora już przerwać tą ciszę. 
Siedzę samotnie przy stole 
I obiad mi nie smakuje 
Tęsknię za nornalnością 

SALONIK LITERACKI
Pustka w sercu aż kłuje. 
Siedzę samotnie w fotelu 
Patrzę przez okno na drzewa 
Tęsknię za normalnością 
Za oknem ptak smętnie śpiewa. 
Siedzę samotnie w parku 
Na ławkach nikt nie przysiada 
Tęsknię za normalnością 
Czy do mnie ktoś zagada? 
Siedzisz samotnie w domu 
Próżno wyglądasz gości 
Tęsknisz za normalnością 
Dość masz tej samotności. 
Gdy siedzisz samotny w domu 
To kawa też nie smakuje 
Tęsknisz za przyjacielem 
On pewnie też tak się czuje.

Danusia Grzyb 
maj 2020-05-22

Było normalnie, 
było tak fajnie. 
Myślałam sobie,
że kiedyś coś zrobię.
Lecz „kiedyś” – teraz 
zniknęło z mojego kalendarza.
Było normalnie, 
było tak fajnie. 
Co chciałeś to miałeś
czas okradałeś, 
to  Twój wybór 
był człowieku.
Nagle, stało się tak,
że zatrzymał się Świat,
teraz wszystko
 zależy od innych.
I Ty stałeś się 
mniej ufny.
Czy chcesz tego
czy nie, obcować 
z ludźmi na nowo
uczysz się.
Minęły tylko 2 miesiące,
inaczej się budzę
i patrzę na słońce. 
„Tęsknię za normalnością”
dla mnie to czas,
gdy nie było na całym 
świecie pandemii,
kiedy byłam
optymistycznym mieszkańcem 
naszej planety Ziemi. 

Beata Holek

 ZAKLINANIE JUTRA

Ta dziwna niecodzienność
Zatrzymała nas w domu
Lecz drętwa atmosfera 
Nie pasuje nikomu

I chociaż uwielbiam
Samotne spacery
Smutno mi gdy ktoś 
Stawia sztywne bariery
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